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ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Γιόρτασαν την Ημέρα 
των Ηλικιωμένων 

στο Γηροκομείο Βέροιας

Υπογράφηκε η σύμβαση από τον Δήμο Βέροιας

Συντήρηση του οδικού 
δικτύου των Δημοτικών 
Ενοτήτων Απ. Παύλου, 

Βεργίνας, Δοβρά
 και Μακεδονίδος

ΠΑΛΑΙΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΚΟΠΙΚΟ DEJAVU*

Του Δημήτρη Π. Τόλιου

ΕΛΜΕ ΗΜΑΘΙΑΣ: 
«Φτάνουν πια 
οι αυθαιρεσίες 

στις τοποθετήσεις 
εκπαιδευτικών»

Σελ.  5Σελ.  3

Πήρε το «τρίποντο»
 η Βέροια νικώντας 
στην πρεμιέρα 1-0 

τον Α.Σ. Γιαννιτσών
Στέφανος Αποστολίδης: «Δίκαια η Βέροια 

κέρδισε ενώ έχασε πολλές ευκαιρίες»

Σελ. 10

Σελ. 9

Σελ.  8

Στο ΣτΕ προσέφυγε η 
Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας κατά 
των νέων σταθμών 

διοδίων και της αύξησης 
στο αντίτιμο διέλευσης

Σελ. 14



Τελικά ποιοί ψήφισαν στο 
δημοψήφισμα στα Σκόπια;
   Στην Θέση του σαβ/κου γράψαμε για το τι πρόκειται 
να ψήφιζαν οι πολίτες της γειτονικής χώρας και για 
το ερώτημα του δημοψηφίσματος. Η είδηση τελικά 
που προέκυψε από την όλη διαδικασία ήταν το πόσοι 
ψήφισαν, αφού νικητής με ποσοστό που ξεπέρασε 
το 60% ήταν η ΑΠΟΧΗ!!! Όσο κι αν προσπάθησε ο 
Ζάεφ στο διάγγελμά του να μην δείξει την στεναχώρια 
του, δεν τα κατάφερε. Παρά την στήριξη της Δύσης, 
η συμμετοχή στο δημοψήφισμα ήταν απογοητευτική. 
Δεν ενέκρινε την συμφωνία με την αποχή της η 
συντριπτική πλειοψηφία των Σκοπιανών, που κέρδισαν 
τόσα από την συμφωνία των Πρεσπών και παρ’όλα 
αυτά γύρισαν την πλάτη. Αναλύοντας λίγο και το 
ποσοστό συμμετοχής, διαπιστώνουμε ότι αυτοί που 
ψήφισαν ήταν σε ένα μεγάλο οι αλβανόφωνοι, τους 
οποίους μάλιστα προέτρεψε υπέρ του ναι και ο 
αλβανός πρωθυπουργός. Μήπως όσα και να κέρδισαν 
οι άσπονδοι γείτονες δεν φτάνουν τις αλυτρωτικές 
βλέψεις που έχουν και δεν τις βγάζουν από το μυαλό 
τους; Άραγε η ελληνική πλευρά που ακόμη ψάχνουμε 
να βρούμε τι κέρδισε από αυτή την συμφωνία, γιατί 
προσπαθεί ακόμη και στηρίζει αυτήν την συμφωνία 
που δεν τηρείται από την υπογραφή της; Δεν πήρε τα 
μηνύματα από το δημοψήφισμα στα Σκόπια; 
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ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ
Κυπριανού ιερομ., Ιουστίνης,

Γεωργίου νεομ.

Στη βεροιώτισσα
Ιωάννα Μπέλλα το στέμμα

της Σταρ Ελλάς 2018
Μπορεί να τηνπί-

κρανανστοNextTop
Model, αλλάηβεροι-
ώτισσαΙωάνναΜπέλ-
λα πήρε την γλυκιά
ρεβάνς με τον τίτλο
τηςΣταρΕλλάς2018,
στα καλλιστεία 2018,
που έγιναν το βράδυ
τηςΚυριακής,καιπα-
ρουσιάστηκαναπό το
«ΜακεδονίαTV» της
Θεσσαλονίκης.

Και ο τίτλος δεν
δόθηκε μόνο από
την κριτική επιτροπή,
αλλά και από το τη-
λεοπτικό κοινό που
έδωσε το δικό του
βραβείο.

Για την 22χρονη
βεροιώτισσα, κόρη
του γνωστού επιχει-
ρηματία στο χώρο
της εμπορίας κρεά-
των, στη Βέροια, ο
δρόμος της επιτυχί-
αςάρχισε ναανοίγει,
μαζί με ταφτερά της
για την υλοποίηση
τωνονείρωντης!

24.000 ευρώ και όχι 924.000,
η χρηματοδότηση του ΚΕΜΑΕΔ

Ήτανπραγματικάοδαίμωντουπληκτρολογίου,πουκάνειτηνπαρένθεση,9,στοπάτηματουshift.Έτσιτα24.000
ευρώαπότοΕΣΠΑστοΚέντροΜέριμναςΑτόμωνμεΕιδικέςΔεξιότητεςτουΔήμουΒέροιας,έγιναν924.000,στο«λαϊ-
κό»(σελ.2)τουΛαούτουΣαββατοκύριακου29-30Σεπτεμβρίου.

Αποκαθιστούμετοπραγματικόποσότηςχρηματοδότησης,πουμακάριναήτανπολύμεγαλύτερο!

«Τρύγος για γερά νεύρα»
Μεγάληανομοιομορφία χαρακτηρίζει τηφε-

τινήπαραγωγή ξινόμαυρουστις διάφορεςπε-
ριοχές της Βόρειας Ελλάδας, με αποτέλεσμα
η διαδικασία του τρύγου, που ολοκληρώνεται
αυτή την εβδομάδα, να έχειπολλέςδυσκολίες.
Ο οινοποιός ΣτέλιοςΜπουτάρης χαρακτηρίζει
τοφετινόμάζεματωνοινοστάφυλων«τρύγογια
γεράνεύρα».Μιλώνταςστοypaithros.gr,εξηγεί
ότι χρειάστηκε να γίνει επιλεκτικός τρύγοςστα
αμπέλια,λόγωακριβώςαυτήςτηςανομοιομορ-
φίας.

«Ηπαραγωγήφέτοςήταναρκετάκαλήαπό
τηνάποψητηςποιότητας,αλλάβέβαιαδενήταν
όπωςπέρυσι,πουήτανηκαλύτερηχρονιάτης
τελευταίας 20ετίας» δηλώνει ο πρόεδρος του
ΑΑΟΣVaeniΓιώργοςΦουντούλης.

Οοίνοςλοιπόνπουευφραίνει καρδία,προ-
καλεί καιπολλά καρδιοχτύπιαστουςπαραγω-
γούς,μέχριναφτάσεισταποτήριαμας…

ΚωστέτσοςκαιΤσιφλίδηςσυνεργάστηκαν
σεεπίδειξημόδαςστονΛευκόΠύργο

ΠροχθέςΚυριακήπραγματοποιή-
θηκε επίδειξη μόδας του κορυφαίου
σχεδιαστήΒασίλειουΚωστέτσουστη
Θεσσαλονίκη, μπροστάστονΛευκό
Πύργο.Τις ανάγκες ασφάλειας της
εκδήλωσης κάλυψε η βεροιώτικη ε-
ταιρία «TSIFLIDISSECURITY», με
τονΜπάμπηΤσιφλίδηκαιτηνομάδα
του να«φυλάει» τιςV.I.P.προσωπι-
κότητεςπου συμμετείχαν στην επί-
δειξη του γνωστού έλληνα σχεδια-
στή,μεταξύαυτώνηπαρουσιάστρια
του σόου Μάγκυ Χαραλαμπίδου,
το γνωστό μοντέλο  Εύη Βατίδου
κ.α.Αν εξαιρέσουμε τηνλίγηβροχή,
όλα πήγαν καλά, υπό το άγρυπνο
βλέμμα τηςΟμάδαςΑσφαλείας της
«TSIFLIDISSECURITY».

Οδήμαρχοςπουέβλεπεδεκαετίεςμπροστά…
Ένααπό τα έργαπροτεραιότητας,στιςπροτάσεις

ένταξηςτωνΕμπορικώνΣυλλόγωνκαιτωνΔήμωντης
χώρας,στοπρόγραμμα«ΑνοιχτάΚέντραΕμπορίου»
που συγχρηματοδοτείται από το ΕυρωπαϊκόΤαμείο
ΠεριφερειακήςΑνάπτυξης και από εθνικούςπόρους,
είναιηπεζοδρόμησητωνΕμπορικώνΚέντρων.

Τηνπροϋπόθεσηαυτή, ηΒέροια την έχει καλύψει
εδώ και χρόνια, επί δημαρχίαςΧασιώτη (1995) ο ο-
ποίος έβλεπεπολύμπροστάσεπολλά ζητήματα της
πόλης, όπωςμετάβεβαιότηταςπλέον αποδεικνύει ο
χρόνοςκαιηιστορία…

Καιναθυμίσουμεότικαιαρκετοίκαταστηματάρχες
είχαν ξεσηκωθεί τότε, όταν όμως ολοκληρώθηκε η
πεζοδρόμησηκαιαναβαθμίστηκαν ταμαγαζιάαποδέ-
χθηκανόλοι,αυτόπουσήμεραείναιαπλάαυτονόητο!

Επιστολές στο «Λαό»
Γιατηνανακύκλωση

ρούχων
ΚύριςΔιευθυντά
Πραγματικά αξιέπαινη η πρωτοβουλία

του Δήμουνατοποθετήσεικάδους ανακύ-
κλωσης  ρούχωνστην πόλη  μας, αλλά...
Πάντα  υπάρχει ένα αλλά. Εδώ και πολύ
καιρό.Οι  κάδοι και κυρίως  αυτοί που εί-
ναι τοποθετημένοι  σε κεντρικάσημεία της
Βέροιας, όπως στηνΠλατείαΔημαρχείου,
στην ΠλατείαΚόρακα, στονΆγιοΑντώνιο
και  στουςΛαδόμυλους είναι  γεμάτοι, τα
ρούχα  ξεχειλίζουν και είναι  σκορπισμένα
τριγύρω.Καλή ηπροσπάθεια  αλλά ηΔη-
μοτικήΑρχή θα  πρέπει να  φροντίσει να
αδειάζονταισυχνότεραηκαινααυξήσειτον
αριθμότουςεφόσονυπάρχειανάγκη.Γιατί
όπωςφαίνεταιστηνπράξη,ηανταπόκριση
τωνπολιτώντουΔήμουμαςείναιμεγάλη.

ΠαύλοςΑ.Κυρατσής



Ήταν 20 Ιουνίου 2018 που ο Εμπορικός Σύλλογος Βέροιας 
κάλεσε έκτακτη γενική συνέλευση των μελών του (μετά από δύο 
προσκλήσεις χωρίς απαρτία) για να αποφασίσουν την τροπο-
ποίηση του καταστατικού με σκοπό την ένταξη του Συλλόγου 
στο πρόγραμμα της ΕΣΕΕ «Ανοιχτά Κέντρα Εμπορίου» με τη 
συμμετοχή και του Δήμου Βέροιας.

Τελικά, από τους παριστάμενους, εγκρίθηκε ομόφωνα η τρο-
ποποίηση άρθρων του καταστατικού, ώστε να μπορεί ο Σύλλο-
γος να συμμετάσχει στο πρόγραμμα, το οποίο για τη Βέροια έχει 
μέγιστο επιλέξιμο προϋπολογισμό 1.900.000 ευρώ. Από αυτά, 
το 1,5 εκατ. αντιστοιχεί στη συμμετοχή του Δήμου και οι 400.000 
ευρώ για τη συμμετοχή του Εμπορικού Συλλόγου. Συγχρημα-
τοδότηση δράσης από το ΕΤΠΑ και εθνικούς πόρους. Οι δύο 
φορείς αναμένεται να καταθέσουν κοινή πρόταση για το έργο, 
ωστόσο, η πλειοψηφία των εμπόρων δεν ανταποκρίθηκε μέχρι 
στιγμής, εάν κρίνουμε από την μικρή συμμετοχή τόσο στις Γενι-
κές Συνελεύσεις του Συλλόγου, όσο και στην παρουσίαση που 
έγινε πρόσφατα στο Δημαρχείο, από ειδικούς μελετητές που 
ενημέρωσαν για τις δράσεις παρέμβασης στο εμπορικό κέντρο, 
αλλά και πέριξ αυτού, με στόχο την αναβάθμιση της λειτουργίας 
και της αισθητικής του. Πρόκειται για εργασίας ανάπλασης που 
θα γίνουν από το Δήμο, μέσα στον εμπορικό πεζόδρομο, ενώ 
προτείνεται και προέκταση αυτών των εργασιών τόσο επί της 
οδού Μαλακούση (πεζοδρόμηση προφανώς), όσο και πιο πάνω 
από την οδό Αντ. Καμάρα, με παράλληλη εγκατάσταση εξοπλι-
σμού για την βελτίωση της αισθητικής του χώρου όπως παγκά-
κια, ζαρντινιέρες, σιντριβάνια κ.λπ.

Η υποβολή των προτάσεων είχε καταληκτική ημερομηνία την 
24η Σεπτεμβρίου 2018. Χθες όμως μπήκαμε στον Οκτώβριο και 
δεν διαφαίνεται κάποια κινητικότητα επί του θέματος. 

Σε επικοινωνία που είχαμε με την πρόεδρο του Εμπορι-
κού Συλλόγου κα Αθηνά Τσιπουρίδου, μας ενημέρωσε ότι το 
πρόγραμμα πήρε παράταση δύο μηνών για να προλάβουν οι 
σύλλογοι να τροποποιήσουν τα καταστατικά τους. Με δεδομένα 
λοιπόν τα νέα χρονικά όρια, ο Σύλλογος εντός της εβδομάδας 
θα ενημερώσει πόρτα-πόρτα τους καταστηματάρχες, προσω-
πικά αλλά και με έντυπα, ώστε να γνωρίσουν οι έμποροι το 
πρόγραμμα των «Ανοιχτών Κέντρων Εμπορίου» (open mall) και 
ποιες προτάσεις παρέμβασης μπορούν να κατατεθούν από τον 
Σύλλογο, για να ενταχθούν στο πρόγραμμα.

Πρώτη πρόταση, που «καίει» την αγορά, όπως επεσήμανε 
η πρόεδρος, θα είναι οι χώροι στάθμευσης, οι οποίοι είναι ε-
λάχιστοι έως ανύπαρκτοι στο κέντρο της Βέροιας. Προτείνουν 
επίσης μία εμφανή «ταυτότητα» του καταστήματος που θα είναι 
ενταγμένο στο «open mall» καθώς και τον προγραμματισμό 

συμμετοχικών δράσεων και εκδηλώσεων για να προσελκύσουν 
επισκέπτες, κατοίκους και καταναλωτές, στην Αγορά της πόλης.

Ένα έργο «πρόδρομος» της επερχόμενης ανάπλασης, εάν 
τελικά ενταχθεί η Βέροια στο πρόγραμμα, φαίνεται πως είναι και 
οι εργασίες αποκατάστασης του οδοστρώματος του Εμπορικού 
πεζόδρομου, με χρωματιστούς 
κυβόλιθους, που αναμένεται 
να ολοκληρωθεί μέχρι το τέλος 
της χρονιάς.

Έως τότε, θα επιδιωχθεί, 
να κατατεθεί από τον Δήμο 
και τον Εμπορικό Σύλλογο, ο-
λοκληρωμένος ο φάκελος για 
τη λειτουργία του ανοιχτού κέ-
ντρου εμπορίου στη Βέροια, με 
απαραίτητη τη συναίνεση του 
εμπορικού κόσμου, (χρειάζεται 
το 70% της συμμετοχής τους), 
ώστε να μπουν στον προγραμ-

ματισμό των επόμενων ετών, τα έργα ανάδειξης της ταυτότητας 
της πόλης, όχι μόνο με τα εμπορικά-οικονομικά, αλλά και με τα 
πολιτισμικά, ιστορικά και γαστρονομικά χαρακτηριστικά της.

Σοφία Γκαγκούση
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ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Eκδήλωση για την έναρξη 

του νέου δικαστικού έτους, 
στις 3 Οκτωβρίου 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας, κατά την ημέρα της εορτής του προστάτη 
της Δικαιοσύνης Διονυσίου του Αρεοπαγίτου και με την ευκαιρία έναρξης του νέου δικαστικού έτους, θα 
πραγματοποιήσει εκδήλωση προς τιμήν των αποχωρούντων από την ενεργό υπηρεσία και των νεοδιορι-
σθέντων δικηγόρων του Συλλόγου, στην οποία καλείσθε να παρευρεθείτε.

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την 3 Οκτωβρίου 2018, ημέρα Τετάρτη, στη Λέσχη του Δικηγορικού 
Συλλόγου Βέροιας (Πλατεία Ρακτιβάν 1, 3ος όροφος).

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ
07.30-10.30 π.μ. Θεία Λειτουργία στο Μητροπολιτικό Ναό Βέροιας και μνημόσυνο των αποβιωσάντων 

δικηγόρων, συμβολαιογράφων, δικαστικών υπαλλήλων και δικαστικών επιμελητών.
11.00 π.μ. Αγιασμός στη Λέσχη του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας.
11.15 π.μ. Αποχαιρετισμός αποχωρούντων και υποδοχή νεοδιορισθέντων δικηγόρων στην αίθουσα του 

Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας.
11.45 π.μ. Χαιρετισμός από τη δικηγόρο κ. Καραγιάννη Γεωργία, ως εκπροσώπου των νέων δικηγό-

ρων.
12.00 μ. Ομιλία από το δικηγόρο κ. Καρυπίδη Χρήστο, με θέμα: «Οι στοχεύσεις ενός νέου δικηγόρου».
Θα ακολουθήσει δεξίωση.

Υπογράφηκε η σύμβαση από τον Δήμο Βέροιας
Συντήρηση του οδικού 
δικτύου των Δημοτικών 

Ενοτήτων Απ. Παύλου, Βεργίνας, 
Δοβρά και Μακεδονίδος 

Σύμβαση έργου με τίτλο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ Δ.Ε. 
ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ, Δ.Ε. ΒΕΡ-
ΓΙΝΑΣ, ΔΟΒΡΑ ΚΑΙ Δ.Ε. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ» υπογρά-
φτηκε, την Τετάρτη 26 Σε-
πτεμβρίου 2018, μεταξύ του 
Δήμαρχου Βέροιας, Κων-
σταντίνου Βοργιαζίδη, του 
Αντιδημάρχου Τεχνικών, Α-
θανάσιου Σιδηρόπουλου και 
του νόμιμου εκπροσώπου 
της ΔΗ.ΑΝΑ. Α.Τ.Ε.Β.Ε., κ. 
Δημοσθένη Καρανάσιου, α-
νάδοχου εργολάβου. 

Η σύμβαση περιλαμβάνει 
μια σειρά εργασιών αποκα-
τάστασης του οδικού δικτύου 
και των ασφαλτοστρωμέ-
νων ή τσιμεντοστρωμένων 
δρόμων που έχουν υποστεί 
φθορές από τις συχνές βρο-
χοπτώσεις-χιονοπτώσεις και 
την παγωνιά αλλά και από 
την παλαιότητα του ασφαλ-
τοτάπητα. 

Πιο συγκεκριμένα, θα ασφαλτοστρωθούν τμήματα οδών και θα αποκατασταθούν φθορές (λακκούβες) 
σε οδούς του οδικού δικτύου των Δημοτικών Ενοτήτων  Απ. Παύλου, Βεργίνας, Δοβρά και Μακεδονίδος, 
αναβαθμίζοντας σημαντικά το περιαστικό και ορεινό οδικό δίκτυο του Δήμου Βέροιας. 

Δύο μήνες ακόμα προθεσμία για την ένταξη του Εμπορικού Συλλόγου 
και του Δήμου Βέροιας στο πρόγραμμα «Ανοιχτό Κέντρο Εμπορίου»

PΕκστρατεία ενημέρωσης των καταστηματαρχών μέσα στην εβδομάδα 
PΠοιες παρεμβάσεις αναμένεται να γίνουν στον εμπορικό πεζόδρομο και πέριξ αυτού

PΠροτεραιότητα για τον Εμπορικό Σύλλογο η θέση στάθμευσης
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Μαθήματα φωτογραφίας 
κάθε Δευτέρα στα 

γραφεία της «Αντίθεσις»
Η Φωτογραφική Ομάδα Βέροιας «Αντίθεσις» διοργανώνει 

μαθήματα φωτογραφίας, για ακόμη μια χρονιά, την Τετάρτη 
17/10/2018 η πρώτη συνάντηση . Τα μαθήματα αφορούν τις 
ενότητες:  1) Εισαγωγή στη φωτογραφία 2) Ταχύτητα κλείστρου 3) Διάφραγμα 4) ISO-Φακοί  5) Σύνθεση  6)  
Φώτοβολτα  και θα γίνουν από ερασιτέχνες φωτογράφους/μέλη της Ομάδας. Απευθύνονται  σε ανθρώπους 
που θέλουν να μάθουν την ιστορία και την τεχνική της φωτογραφίας. Τα μαθήματα θα γίνονται κάθε Δευτέ-
ρα 20.00-22.00 στον χώρο της Ομάδας, στον κάτω όροφο της Δημοτικής Αγοράς (είσοδος από Μεγάλου 
Αλεξάνδρου).

 Απαραίτητες προϋποθέσεις η κατοχή φωτογραφικής μηχανής και η όρεξη για μάθηση. Δεν υπάρχει 
οικονομική επιβάρυνση και οι θέσεις είναι περιορισμένες (ως 20). Περισσότερες πληροφορίες και δηλώσεις 
συμμετοχής μέχρι 16/10/2018 στο www.facebook.com/antithesisphoto και στο antithesisphoto@gmail.com.

Την Τετάρτη 3 Οκτωβρίου
Συνάντηση 

με τη συγγραφέα 
ΝΟΡΑ ΠΥΛΟΡΩΦ,  

«εκτός χάρτη» 
Η Νέα Λέσχη Ανάγνωσης Βέροιας, το Βιβλιοπωλείο ΗΛΙΟ-

ΤΡΟΠΙΟ και οι Εκδόσεις Ψυχογιός διοργανώνουν συνάντηση με 
τη συγγραφέα Νόρα Πυλόρωφ, στον χώρο ΕΚΤΟΣ ΧΑΡΤΗ – Art 
Gallery, Books & Coffee (Βενιζέλου 43, Βέροια), στις 7.00 π.μ.

Η συγγραφέας θα συνομιλήσει με το κοινό και θα υπογράψει 
αντίτυπα των βιβλίων της.

Στο 1ο Φεστιβάλ Παραμυθιού 
«Κλεισούρια» η «Κυρία Τσαγερό

Η «Κυρία Τσαγερό» το παρα-
μύθι της συγγραφέως Όλγας Κου-
τμηρίδου-Μεταξά, θα φιλοξενηθεί 
την Κυριακή 7 Οκτωβρίου 3 με 
5 το απόγευμα στο 1ο Φεστιβάλ 
Παραμυθιού «Κλεισούρια¨»στην 
Πόλη της Θεσσαλονίκης και στο 
Καφενείον-Μεζεδοπωλείον το «Α-
νατολικόν» όπου θα μαζευτούν 
παραμυθάδες απο όλη την Έλλα-
δα για να αφηγηθούν τα δικά τους 
παραμύθια.

Την διοργάνωση ανέλαβαν 
τα περιοδικά «Free Press»,Frog 
CityGuide»και το «Όλα Τούμπα»με 
υπεύθυνη την Κυρία Θανοπούλου 
Μαρία!

Εγγραφές 
στη χορωδία 

ενηλίκων 
του «ΠΡΟΜΗΘΕΑ»

Ξεκίνησαν οι εγγραφές νέων με-
λών στο τμήμα χορωδίας ενηλίκων του 
«ΠΡΟΜΗΘΕΑ», με υπεύθυνο χορωδί-
ας τον καθηγητή μουσικής Αλέξανδρο 
Ιωσηφίδη 

Για πληροφορίες και εγγραφές στα 
τηλέφωνα 2331028663, 6932330078 ή 
στο χώρο του συλλόγου (Ακροπόλεως 
63 στον Προμηθέα ). Ώρες επικοινωνί-
ας: 6-9 μμ

Ο ΜΙΚΡΟΠΟΔΑΡΟΣ (ΜΕΤΑΓΛ.) SMALLFOOT 
Προβολές: καθημερινά  στις 18.00
Σκηνοθεσία/ Σενάριο: ΚΑΡΕΪ ΚΕΡΚΠΑ-

ΤΡΙΚ ,    Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙ-
ΖΟΥΝ ΟΙ:, ΚΩΣΤΑΣ ΔΑΡΛΑΣΗΣ, ΗΛΙΑΣ ΖΕΡΒΟΣ, 
ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΗΛΙΔΟΥ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΑΝΟΣ, ΚΩ-
ΣΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΚΑΛΙΑΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΨΥΧΡΑΜΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΑΪΝΗΣ, 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΣΠΑΛΙΑΡΗ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΥΡΙΟΠΟΥ-
ΛΟΣ, ΑΝΘΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ, ΓΙΩΡΓΗΣ ΤΣΟΥ-
ΡΗΣ

Ο JOHNNY ENGLISH ΞΑΝΑΧΤΥΠΑ          
Με τον γνωστό σε όλους μας  (Mr.Bean)
Προβολές:  καθημερινά στις 21.00 
Σάββατο 29/9 στις 19.45  και 21.30

Σκηνοθεσία: ΝΤΕΪΒΙΝΤ ΚΕΡ
Σενάριο: ΝΙΛ ΠΕΡΒΙΣ & ΡΟΜΠΕΡΤ 

ΓΟΥΕΪΝΤ
Ηθοποιοί: ΕΜΑ ΤΟΜΣΟΝ, ΡΟΟΥΑΝ Α-

ΤΚΙΝΣΟΝ, ΜΠΕΝ ΜΙΛΕΡ, ΟΛΓΚΑ ΚΙΡΙΛΕΝΚΟ

Η ΠΑΡΕΙΣΦΡΗΣΗ  -  BLACKkKLANSMAN    
Σκηνοθεσία: ΣΠΑΪΚ ΛΙ
Σενάριο: ΤΣΑΡΛΙ ΓΑΤΣΤΕΛ, ΝΤΕΪΒΙΝΤ 

ΡΑΜΠΙΝΟΒΙΤΣ, ΚΕΒΙΝ ΓΟΥΙΛΜΟΤ & ΣΠΑΪΚ ΛΙ
Ηθοποιοί: ΧΑΡΙ ΜΠΕΛΑΦΟΝΤΕ, ΤΟΦΕΡ 

ΓΚΡΕΪΣ, ΑΛΕΚ ΜΠΑΛΝΤΟΥΙΝ, ΑΝΤΑΜ ΝΤΡΑΪ-
ΒΕΡ, ΚΟΡΕΪ ΧΟΚΙΝΣ, ΤΖΟΝ ΝΤΕΪΒΙΝΤ ΟΥΑΣΙΝ-
ΓΚΤΟΝ

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για 
όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ 
παρακάτω:  http://www.cinestar.gr 

http://www.facebook.com/cinestarveria 

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     27/9/18 - 3/10/18

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373
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Tech Talent School 
και τον Οκτώβριο στη 

Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας
Το Tech Talent School  , το δωρεάν πρό-

γραμμα για ψηφιακές δεξιότητες, συνεχίζει δυ-
ναμικά τον Οκτώβριο στη Βέροια. Μετά την 
ολοκλήρωση του πρώτου επιτυχημένου κύκλου 
μαθημάτων που ξεκίνησε την άνοιξη, μια νέα δι-
δακτική περίοδος ξεκινά. Από τον Οκτώβριο, οι 
κάτοικοι της Βέροιας, και ειδικά οι νέοι και νέες, 
θα έχουν και πάλι την ευκαιρία να εκπαιδευτούν 
στις νέες τεχνολογίες και να έρθουν πιο κοντά 
στο ψηφιακό μέλλον της εργασίας!

 Το πρόγραμμα πραγματοποιείται με την υ-
ποστήριξη της «Microsoft Ελλάδος» με σκοπό 
τη δημιουργία ίσων ευκαιριών για όλους, αλλά 
και το Alumni Engagement Innovation Fund 
(AEIF) του Υπουργείου Εξωτερικών των Η.Π.Α. 
που στηρίζει και χρηματοδοτεί ιδέες για εκπαι-
δευτικά προγράμματα σε όλο τον κόσμο.

 Όλα τα μαθήματα είναι δωρεάν, παραδί-
δονται από καθηγητές με εμπειρία στην αγορά 
εργασίας και απευθύνονται σε μαθητές, νέους 
και ανέργους (από 16 ετών και άνω) που επι-
θυμούν να αποκτήσουν ψηφιακές δεξιότητες και 

να εξοικειωθούν με γνωστικά αντικείμενα όπως 
ο Προγραμματισμός, η Δημιουργία Ιστοσελίδων 
και η Ασφάλεια στο Διαδίκτυο.

 Τα μαθήματα πραγματοποιούνται στους χώ-
ρους της πρότυπης Δημόσιας Κεντρικής Βιβλι-
οθήκης Βέροιας, που έχει σημαντικό ιστορικό 
δράσεων γύρω από την πρόσβαση στη γνώση 
και τη διάδοση νέων τεχνολογιών, ενώ έχει βρα-
βευθεί από το Ίδρυμα Bill & Melinda Gates.

 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν βρουν περισσό-
τερες πληροφορίες για το πρόγραμμα 
και τα σεμινάρια και να δηλώσουν συμ-
μετοχή στο www.techtalentschool.gr

ΕΝΩΣΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Απολογισμός 
απερχομένου Δ.Σ.
 και αρχαιρεσίες

Η Ένωση Καθηγητών Αγγλικής Δημόσιας Εκπαίδευ-
σης Ημαθίας (ΕΚΑΔΕΗ) καλεί τα μέλη της σε τακτική 
Γενική Συνέλευση, η οποία θα πραγματοποιηθεί το από-
γευμα της Πέμπτης 4 Οκτωβρίου 2018, ώρα 6 μ.μ. στο 
Μελέτειο - 2ο Δημοτικό Σχολείο Βεροίας (είσοδος από 
Αριστοτέλους 2, έναντι ΚΑΠΗ), προκειμένου να εκλεγεί 
νέο Διοικητικό Συμβούλιο για την διετία 2018-2020.  Των 
αρχαιρεσιών θα προηγηθεί ο απολογισμός του απερχο-
μένου Δ.Σ..  Κατάθεση υποψηφιοτήτων για το Δ.Σ. και 
την Εξελεγκτική Επιτροπή θα γίνει αυθημερόν, προ της 
ψηφοφορίας.  Δικαίωμα ψήφου και εκλογής έχουν όλα τα 
οικονομικώς τακτοποιημένα για το 2018 μέλη της Ενώ-
σεως.

Η παρουσία όλων των εκλεκτών συναδέλφων-μελών 
μας που υπηρετούν τόσο στην Α΄/βάθμια όσο και στην 
Β΄/βάθμια Εκπαίδευση στην Ημαθία λογίζεται απαραίτη-
τη.

Μετά τιμής, 
εκ μέρους του Δ.Σ., 

Η πρόεδρος   Η γραμματέας
Ασικίδου Αναστασία Παλασίδου Αναστασία

Από τον Σύλλογο 
Εκπαιδευτικών
 Π.Ε. Ημαθίας 
Πρόσκληση 

ενδιαφέροντος 
για 

συμμετοχή 
σε τμήματα 

χορού
 
 Ο Σύλλογος Εκπαιδευτικών Π.Ε. Η-

μαθίας  ενημερώνει τα μέλη του, ότι ό-
σοι ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν στα 
τμήματα χορού του συλλόγου, πρέπει να 
υποβάλλουν δήλωση συμμετοχής με τα 
στοιχεία τους και το σχολείο που υπηρε-
τούν. 

Οι δηλώσεις να σταλούν ηλεκτρονικά 
μέχρι και την 12 Οκτωβρίου  2018, στο e-
mail του συλλόγου ekpeima@gmail.com 

 Για πληροφορίες στα τηλέφωνα:
6977407086  κ. Σάκης Σταυρίδης
6974366521  κ. Φώτης Πανανόπου-

λος.



Η ΕΛΜΕ Ημαθίας ανακοινώνει ότι  ήδη από την προηγού-
μενη σχολική χρονιά είχε πραγματοποιήσει σειρά παρα-
στάσεων διαμαρτυρίας, στην Δ/νση Β΄θμιας Εκπαίδευσης, 

με θέμα τα κενά στην Ειδική Αγωγή και ειδικότερα στα Τμήματα 
Ένταξης

. Οι παραστάσεις αυτές συνεχίστηκαν και εφέτος. 
 Το αποτέλεσμα ήταν να βρεθεί απέναντι στην αδιαλλαξία της Δ/

ντριας Εκπαίδευσης, που πρόκρινε μια σειρά από φόρμουλες για 
την μείωση των ωρών στα τμήματα ένταξης.  Σύμμαχος της, σε 
αυτή την πρακτική υπήρξε ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευ-
σης Κεντρικής Μακεδονίας με σχετική εγκύκλιο που εξέδωσε.  Στην 
παράσταση της ΕΛΜΕ Ημαθίας, όμως, ο Περιφερειακός Διευθυντής 
αναγκάστηκε να δηλώσει (παρόντων και εκπροσώπων ΕΛΜΕ Θες/
κης) πως δεν εννοούσε αυτά που αναφέρονταν στην εγκύκλιο και 
πως τα Τ.Ε έπρεπε να λειτουργήσουν φέτος  όπως τα προηγούμενα 
χρόνια. 

 Μάλιστα τόνισε ότι θα υπάρξει νέα διευκρινιστική οδηγία προς 
τις Δ/σεις, πράγμα όμως που δεν έγινε, επιβεβαιώνοντας και με αυ-
τόν τον τρόπο την θέση  της Δ/τριας Ημαθίας, ότι το αρχικό έγγραφο 
του περιφερειάρχη είναι κατεύθυνση και πολιτική του Υπουργείου.   
Αποτέλεσμα όλων των παραπάνω: 

 1. Μείωση των κενών στα Τ.Ε. 
2. Τοποθέτηση των αναπληρωτών Ειδικής Αγωγής με 

προσωπική απόφαση της Δ/ντριας Β΄θμιας Εκπαίδευσης  
και χωρίς εισήγηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

 3. Λανθασμένες τοποθετήσεις εκπαιδευτικών (με ό,τι 
αυτό συνεπάγεται για τους ίδιους), όπως προκύπτει και 
από την εκ των υστέρων προσπάθεια να διορθωθούν κά-
ποια λάθη.

 4. Μοίρασμα εκπαιδευτικών σε περισσότερα σχολεία 
παρά το γεγονός πως μπορούσαν να συμπληρώσουν 
το ωράριό τους σε ένα από αυτά, με συνέπεια να μην 
πραγματοποιούνται οι προβλεπόμενες ώρες των Τ.Ε. στα 
σχολεία. 

Κάτι που αποβαίνει σε βάρος των ίδιων των μαθητών.  
Η ΕΛΜΕ Ημαθίας πραγματοποίησε την τελευταία της 

παράσταση στο ΠΥΣΔΕ  Ημαθίας στις 11/9/2018 και ζήτησε από 
τα μέλη του Συμβουλίου να ανακαλέσουν τις τότε τοποθετήσεις και 
να προχωρήσουν σε νέες διορθώνοντας τα λάθη και τοποθετώντας 
εκπαιδευτικούς με βάση τα μόρια τους, τις επιλογές σχολείων και τις 
συνολικές ώρες των Τ.Ε. σε κάθε σχολείο.

  Μετά από δύο εβδομάδες καθυστέ-
ρησης, το ΠΥΣΔΕ συζητεί το θέμα και 
προβαίνει σε επιμέρους διορθώσεις, αντί 
της εξαρχής επανεξέτασης των τοποθετή-
σεων.   

 
Ως  ΕΛΜΕ Ημαθίας:- Καταγγέλλουμε 

την επιχείρηση συγχώνευσης της ειδικής 
αγωγής από την κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ - Α-
ΝΕΛ 

- Καταγγέλλουμε την προσπάθεια με-
τατροπής του ΠΥΣΔΕ Ημαθίας σε διακο-
σμητικό όργανο από την Δ/ντρια Εκπαί-
δευσης. 

- Απαιτούμε ανάκληση όλων των παρα-
τυπιών στις τοποθετήσεις των εκπαιδευτι-

κών Ειδικής Αγωγής.
- Ζητούμε από κάθε μέλος του ΠΥΣΔΕ να τοποθετηθεί και να 

ενημερώσει τον κλάδο για την προσωπική του στάση στο συγκεκρι-
μένο ζήτημα.  
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ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Αρτοκλασία για την υγεία 
των ηλικιωμένων,  στην Αγία 

Κυριακή Λουτρού
Με την ευκαιρία της 1ης Οκτωβρίου, ημέρα αφιερωμένη 

στην 3η  ηλικία, το  Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συντα-
ξιούχων Ν. Ημαθίας αποφάσισε να τελέσει αρτοκλασία για 
την υγεία των μελών του, στην Ιερά Μονή Αγίας Κυριακής 
Λουτρού Ημαθίας,  την Κυριακή  7 Οκτωβρίου.

Στη συνέχεια περιήγηση στην Ολυμπιακή ακτή Πιερίας- 
Γεύμα.

Ώρα αναχώρησης  8:30 π.μ. από «ΕΛΙΑ»
Δηλώσεις συμμετοχής στο Γραφείο του Συνδέσμου και 

στα τηλέφωνα 
Βέροιας: 23310 60278
Νάουσας: 23320 27228 & 6976365864.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΜΟ
Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συνταξιούχων 

Ν. Ημαθίας βρίσκεται στην
ευχάριστη θέση να ανακοινώσει στα μέλη του 5/

θήμερη  εκδρομή τη Δευτέρα
 15  Οκτωβρίου 2018 στην Πάτμο.
1η  ημέρα: Βέροια- Πειραιά- Πάτμο.
2η ημέρα:  Χώρα- Ιερό Σπήλαιο Αποκάλυψης.
3η ημέρα:Μονή Ευαγγελισμού- Ζωοδόχου πη-

γής.
4η ημέρα:Προαιρετική  εκδρομή στους Λειψούς.
5η ημέρα:  Πάτμο- Πειραιά- Χαλκίδα- Γλύφα- 

Βέροια.
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ: Δευτέρα 15 Οκτωβρίου και ώρα 

9 π.μ. από «ΕΛΙΑ»
Περισσότερες πληροφορίες και λεπτομερές 

πρόγραμμα, στο γραφείο του Συνδέσμου.
Δηλώσεις συμμετοχής μέχρι 10-10-2018
Βέροια:   23310 60278 και στα μέλη του Δ.Σ.
Νάουσα: 23320 27228 & 6976365864

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος

ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

Σύλληψη 59χρονου για 

καταδικαστικές αποφάσεις
Συνελήφθη στις 30 Σε-

πτεμβρίου 2018, το βράδυ, 
στη Βέροια, από αστυνομι-
κούς του Τμήματος Ασφά-
λειας Βέροιας, 59χρονος 
ημεδαπός, διότι σε βάρος 
του εκκρεμούσαν δύο κατα-
δικαστικές αποφάσεις του 
Τριμελούς Πλημμελειοδικεί-

ου Βέροιας, σύμφωνα με τις οποίες του επιβλήθηκε 
συνολική ποινή φυλάκισης 2 ετών και 8 μηνών, για 
φοροδιαφυγή και πλαστογραφία.

Συλλήψεις για παράνομη 
μεταφορά αλλοδαπών

Συνελήφθη στις 29 Σεπτεμβρίου 2018 το βράδυ 
σε περιοχή της Ημαθίας, από αστυνομικούς της 
Ομάδας Πρόληψης και Καταστολής της Εγκλημα-
τικότητας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ημαθίας, 
51χρονος αλλοδαπός, διότι σε αστυνομικό έλεγχο 
του οχήματος που οδηγούσε, διαπιστώθηκε να 
έχει επιβιβάσει και να μεταφέρει τρεις ομοεθνείς 
του, οι οποίοι είχαν εισέλθει παράνομα στη χώρα 
και στερούνταν νόμιμων ταξιδιωτικών εγγράφων. 
Προανάκριση διενεργεί το Τμήμα Διαχείρισης Μετα-
νάστευσης Ημαθίας.
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Χειμερινό πρόγραμμα δρομολογίων Αστικών Λεωφορείων Βέροιας προς χωριά

Χειμερινό πρόγραμμα δρομολογίων Αστικών Λεωφορείων Βέροιας προς Νοσοκομείο

ΕΛΜΕ ΗΜΑΘΙΑΣ: «Φτάνουν πια οι αυθαιρεσίες 
στις τοποθετήσεις εκπαιδευτικών» 
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Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η
Στα πλαίσια της κοινωνικής προσφοράς του Γηροκο-

μείου Βέροιας προς τους συμπολίτες μας, σας γνωστο-
ποιούμε ότι όσοι αντιμετωπίζουν πρόβλημα περίθαλψης 
των οικείων υπερηλίκων τους και θέλουν να απουσιά-
σουν, η Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ``,  
αναλαμβάνει να φιλοξενήσει και να περιθάλψει  αυτούς 
τους ανθρώπους για όσο χρονικό διάστημα χρειάζονται. 
Τηλ.Επικοινωνίας 23310 24891.

Εκ της Δ/νσεως του Γηροκομείου Βέροιας

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ
To  Διοικητικό Συμβούλιο και οι τρόφιμοι της Φιλοπτώχου Αδελφότητος Κυριών Βέ-

ροιας , ευχαριστούν για την ευγενική τους προσφορά:
1) Την κ. Πασχαλίδου  Ευθυμία για τη δωρεά των 500 ΕΥΡΩ, στη μνήμη του πατέ-

ρα της Παναγιώτη.
2) Την οικογένεια του Παπαδημητρίου Δημητρίου, για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, στη 

μνήμη της μητέρας τους Ασπασίας.
3) Το Inner Wheel  Βέροιας, για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, αντί στεφάνου, 

στη μνήμη της Ιωάννας Παπαδοπούλου.
4) Ανώνυμο κύριο για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, στη μνήμη της γιαγιάς του Αναστα-

σίας.
5) Ανώνυμο κύριο για τα έξι λίτρα λάδι.
6) Ανώνυμη κυρία για το ρύζι, κριθαράκι, μακαρόνια, κοτόπουλο, κιμά, μπριζόλες 

και παϊδάκια.
7) Τον κ. Καλλιγά Νικόλαο για τα επτά κιλά φακές.
8) Ανώνυμη κυρία για τα έξι κιλά κιμά, σαράντα κιλά πατάτες, σαράντα ψωμιά και 

τέσσερα κιλά τυρί.
9) Ανώνυμη κυρία για τα τρία λίτρα λάδι και μακαρόνια.
10) Τον κ. Καλλιγά Νικόλαο για τα τέσσερα κιλά μυζήθρα.

  ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
 του ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ
Το Δ.Σ.και οι Τρόφιμοι της Μ.Φ.Η.``Σωσσίδειο Γηροκο-

μείο Βέροιας``, ευχαριστούν θερμά: 
-Την κ.Έφη Πασχαλίδου,για την δωρεά του ποσού 

των 500 Ευρώ,εις μνήμη του συζύγου της Παναγιώτη 
Πασχαλίδη.

-Ανώνυμη Κυρία,για την ευγενική προσφορά ενός 
πλήρους γεύματος,εις μνήμη προσφιλών προσώπων.

-Τον κ.Αντώνη Μπαζάκα,για την ευγενική προσφορά 
σε 

είδη προσωπικής υγιεινής για τους Ηλικιωμένους του 
Ιδρύματος ,(πάνες,σερβιέτες,υποσένδονα) ,εις μνήμη της 
συζύγου του Αναστασίας Σιδηροπούλου.

-Την κ.Ελένη Φωτοπούλου,για την προσφορά ρου-
χισμού στους Ηλικιωμένους ,εις μνήμη του συζύγου της 
Θεόδωρου Ανδρόνογλου.

-Ανώνυμη Οικογένεια,για την ευγενική προσφορά 
ενός πλήρους γεύματος, εις μνήμη προσφιλών προσώ-
πων.

-Ανώνυμο Κύριο, για την ευγενική προσφορά 200 Κgr 
Κυδωνιών, για τις ανάγκες του Γηροκομείου.

                             Εκ της Δ/νσεως 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Από το Συμβουλευτικό Κέντρο Νεότητας (Κοινωνικό Φροντιστήριο) 

της Ιεράς Μητροπόλεώς μας, του οποίου σκοπός είναι η δωρεάν ενι-
σχυτική - φροντιστηριακή διδασκαλία σχολικών μαθημάτων σε μαθητές 
Γυμνασίου και Λυκείου, ζητούνται καθηγητές για την διδασκαλία 
φυσικής, χημείας και βιολογίας που θα μπορούν να προσφέρουν 
δωρεάν τις υπηρεσίες τους για την κάλυψη των αυξημένων φετινών 
αναγκών.

Για περισσότερες πληροφορίες (Δευτέρα - Παρασκευή 8.30-13.30) 
στα Γραφεία της Ιεράς Μητροπόλεως (Μητροπόλεως 30) και στο τηλ. 
2331022270 (εσωτ. 8).

Εκ της Ιεράς
 Μητροπόλεως

ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ  
ΒΕΡΟΙΑΣ     

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσοι Συμπολίτες μας 
έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται, μπορούν να 
τα  προσφέρουν για το 
Γηροκομείο Βέροιας στο 
υπόγειο της  Δημοτικής 
Αγοράς  καθημερινά 
από 11.00 έως 13.00.    
Το Δ.Σ. Αδελφάτου Γη-
ροκομείου Βέροιας Tηλ.
επικ. 6979 221680.

ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΒΕΡΟΙΑΣ
2ήμερη εκδρομή 
13-14 Οκτωβρίου 

Αγ. Σαράντα Αργυρόκαστρο
Αναχωρούμε από τη Βέροια Πλατεία Ελιάς 7.30 το πρωί, στάση για καφέ 

στα Ιωάννινα. Στη συνέχεια φτάνουμε στα σύνορα στη Σαγιάδα, μετά από απα-
ραίτητο έλεγχο, υποχρεωτικά αστυνομική ταυτότητα, ψώνια στα αφορολόγητα. 
Αναχωρούμε για τους Άγιους Σαράντα, χρόνος ελεύθερος για γεύμα εξ ιδίων, 
τακτοποίηση στο Ξενοδοχείο ΔΙΠΝΟ. Την επόμενη ημέρα, μετά το πρωινό ανα-
χωρούμε για το Αργυρόκαστρο, όπου θα ξεναγηθούμε στο ελληνόφωνο χωριό 
Δρόπολης, θα γευματίσουμε εξ ιδίων στο χωρικό Τεραχιάτες και έπειτα θα επι-
σκεφθούμε το χωριό Βουλιαράτες και θα καταθέσουμε στεφάνι για να τιμήσουμε 
τους πεσόντες του έτους 1940. Επιστρέφουμε αργά το απόγευμα στην πόλη 
μας με τις καλύτερες εικόνες.

Για περισσότερες πληροφορίες επισκεφθείτε τα γραφεία μας Ανοίξεως 
90 τηλ. 23310 25654 κιν. 6976 953683, είμαστε ανοικτά Δευτέρα - Τετάρτη 
και Παρασκευή 10.30 - 12.30.

Το Δ.Σ.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ευχαριστώ τους φίλους μας
Αρίζου Πόπη
Γεωργιάδου Θάλεια
Γιαγκούλα Μαίρη
Ιατροπούλου Βιβή
Μπαζάκα Μένη
Παπαδοπούλου Καίτη
Τζιαμπούρα Μαίρη
Τσικερδάνου Βέτα
για τη δωρεά 400 ευρώ αντί στεφάνου στον σύλλογο 

γονέων παιδιών με νεοπλασματική ασθένεια «ΦΛΟΓΑ» σε 
μνήμη του συζύγου μου Πάρη Παπαγεωργίου.

Άννα Παπαγεωργίου

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε το Σάββατο 29 Σεπτεμβρίου 2018 στις 11.00 

π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου Σχοινά Ημαθίας η Α-
λεξάνδρα Βαγγελοπούλου σε ηλικία 81 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε τη Δευτέρα 1 Οκτωβρί-

ου 2018 στις 11.30 π.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) 
Βέροιας η Αληθέα Φωτιάδου σε η-
λικία 94 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε τη Δευτέρα 1 Οκτω-

βρίου 2018 στις 4.30 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αντωνίου Βέροιας 
ο Σωτήριος Πέτρου Πανταζής σε 
ηλικία 91 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
«ΚΥΠΡΑΙΟΣ»

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τρίτη 2 Οκτω-

βρίου 2018 στις 11.30 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας ο Δημήτριος Σοφια-
νίδης του Εμμανουήλ σε ηλικία 78 
ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τρίτη 2 Οκτω-

βρίου 2018 στις 11.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Νεκταρίου (Αναλή-
ψεως Παπάγου) Βέροιας ο Κωνστα-
ντίνος Μαλιαρας του Διονυσίου σε 
ηλικία 86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τρίτη 2 Οκτω-

βρίου 2018 στις 11.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Νικολάου Ν. Νικομήδει-
ας Ημαθίας ο Γεώργιος Θεοδωρί-
δης του Οδυσσέα σεηλικία 81 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ



Του Στάθη 
Σαρηγιαννίδη*

 Μια τετράδα γρα-
φικών που χειροκρο-
τούνται μεταξύ τους 
αποτελεί πλέον η συ-
γκεκριμένη φωτογρα-
φία. Για τους δικούς 
μας γνωρίζαμε πως 
δεν έχουν καμία νο-
μιμοποίηση και καμία 

έγκριση του ελληνικού λαού. Για τους Σκοπιανούς 
όμως το μάθαμε χθες. 

 Επιτυχία παλεύει να ονομάσει το φιά-
σκο του δημοψηφίσματος ο Ζάεφ, ακολουθώντας 
την τακτική Αλέξη Τσίπρα, βαφτίζοντας το όχι σε 
συντριπτικό ναι. Αναρωτιέμαι αλήθεια γιατί μπή-
καν σε τόσα έξοδα και δεν έκαναν ένα δημοψή-
φισμα στο οποίο θα ψήφιζε μόνο ο Ζάεφ ώστε 
να βγει το ναι με 100%. Το υπόλοιπο 99,999% 
των πολιτών που δεν θα ψήφιζε, θα το ονόμαζαν 
“εθνικιστικά στοιχεία” και απλά θα τους “προβλη-
μάτιζε”. Είναι τραγική η ταύτιση στο αποτέλεσμα 
του δημοψηφίσματος από Τσίπρα και Ζάεφ. Τρα-

γικότερο όλων βέβαια είναι πως δεν γίνεται καμία 
αναφορά στην άκρως εθνικιστική, αλυτρωτική 
και αντίθετη ακόμα και στα συμφωνηθέντα που 
συνυπέγραψαν, συμπεριφορά του Ζάεφ καθ’ 
όλη την περίοδο από την υπογραφή της άθλιας 
αυτής συμφωνίας έως και το δημοψήφισμα. Αυτό 
το παραλήρημα και οι δηλώσεις περί μίας Μα-
κεδονίας, της δική τους, παραβιάζοντας ακόμα 
και τα όσα εγκληματικά συνυπέγραψαν Κοτζιάς, 
Τσίπρας και οι σκοπιανοί ομόλογοί τους, απο-

τ ελε ί  την 
χαρακτη-
ριστικότε-
ρη ένδει-
ξη του τι 
μέλλει γε-

νέσθαι μετά την επικύρωση και την έναρξη ισχύ-
ως και επισήμως, της άθλιας και εθνικά επιζήμιας 
αυτής συμφωνίας. Ας καταλάβουμε επιτέλους 
πως τα εθνικά συμφέροντα της Ελλάδας έχουν 
πλήρως αφεθεί στις διαθέσεις και επιλογές του 
Σκοπιανού Πρωθυπουργού με τον Έλληνα Πρω-
θυπουργό και την ελληνική κυβέρνηση απλούς 
παρατηρητές. 

Κλείνοντας, το λέω από τώρα, ας γνωρίζουν 
όλοι πως στην περίπτωση που η συμφωνία αυτή 
επικυρωθεί από το ελληνικό κοινοβούλιο, από 
την παρούσα κυβέρνηση ή την όποια μελλοντική, 
η ΠΡΟΔΟΣΙΑ ΑΠΟΚΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ!!! 
Καλό Μήνα!!! 

Δικηγόρος, περιφερειακός 
σύμβουλος Ημαθίας*

Δήλωση 
για το δημοψήφισμα 

των Σκοπίων
Mόνο θυμηδία προκαλεί η διαφορετική ανάγνωση των 

δυο κυβερνητικών μας εταίρων, στο αποτέλεσμα του δη-
μοψηφίσματος των σκοπίων.  Η ερμαφρόδιτη σύμπραξη 
ΣΥΡΙΖΑΝΕΛ αναδεικνύει, για πολλοστή φορά τον αμορα-

λισμό της «καρέκλας» των κυρίων Τσίπρα και Καμμένου. Η λογική της γάτας και του 
ποντικιού ή του «Τομ 
και Τζέρυ» για να εί-
μαστε πιο ακριβείς 
στην όψιμη «δυτικο-
λαγνεία» που τους 
περιβάλλει, ως στόχο 
έχει το βαθύ γάντζω-
μα τους στην εξουσία. 
Αδιαφορώντας για το 
εθνικό μας συμφέρον. 
Σε αυτές τις κρίσιμες 
στιγμές για τον τόπο 
μας, είναι χρέος να 
καταβάλλουμε κάθε 
προσπάθεια για να 
μην ισχύσει η εθνικά 
επιζήμια συμφωνία 
των Πρεσπών. Ο Κυ-
ριάκος Μητσοτάκης 
και η Νέα Δημοκρατία 
αποτελούν εγγύηση 
επαναφοράς της εξω-
τερικής πολιτικής της 
χώρας μας σε ένα ε-
πίπεδο σοβαρότητας 
και διεθνούς αναγνώ-
ρισης.

Περιφερειακή 
Σύμβουλος 

Νίκη 
Καρατζιούλα 
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ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙΣΑΣ 
ΕΞΩΔΙΚΟΥ ΔΗΛΩΣΕΩΣ – 

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΣ 
ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΔΙΑΜΟΝΗΣ (ΑΡΘΡΟ 

135 ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1 ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ)

Δυνάμει των υπ’ αριθμόν 7.987Γ΄/28.09.2017, 
7 . 9 8 8 Γ ΄ / 2 8 . 0 9 . 2 0 1 7 ,  7 . 9 8 9 Γ ΄ / 2 8 . 0 9 . 2 0 1 7  κα ι 
7.990Γ΄/28.09.2017 εκθέσεων επιδόσεώς μου, εγώ ο Δι-
καστικός Επιμελητής της Περιφερείας του Εφετείου Θεσ-
σαλονίκης (με έδρα το Πρωτοδικείο Βεροίας) Χαράλαμπος 
Τσορμπατζίδης, κάτοικος Βεροίας (οδός Κεντρικής αριθμός 
61), επέδωσα στην Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βεροίας Μα-
ρία Δημητριάδου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
134 παράγραφος 1 και 135 παράγραφος 1 του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας, την από 28.09.2018 εξώδικη δήλωση 
– καταγγελία – πρόσκληση της ανώνυμης τραπεζικής εται-
ρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ», 
κατόχου του αριθμού Γ.Ε.ΜΗ. 225501000 και του Α.Φ.Μ. 
094014298 της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, η οποία εδρεύει και 
λειτουργεί στην Αθήνα (οδός Αμερικής αριθμός 4) και εκ-
προσωπείται νόμιμα κατά: 1) του Παύλου Πετρίδη του Στυ-
λιανού, κατόχου του Α.Φ.Μ. 023436271, 2) του Θεμιστοκλή 
Πετρίδη του Παύλου, κατόχου του Α.Φ.Μ. 130780120, 3) 
του Αντωνίου Πετρίδη του Παύλου, κατόχου του Α.Φ.Μ. 
130792560 και 4) του Στυλιανού Πετρίδη του Παύλου, κατό-
χου του Α.Φ.Μ. 028518818, απάντων πρώην κατοίκων της 
Τοπικής Κοινότητας Λαζοχωρίου της Δημοτικής Ενότητας 
Βεροίας του Δήμου Βεροίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ημαθίας και ήδη αγνώστου διαμονής.

Με την ανωτέρω εξώδικη η «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δηλώνει ότι, κατ’ εφαρμογή των όρων 
της υπ’ αριθμόν 0010-2242-00000004239 από 15.02.2006 
συμβάσεως τοκοχρεωλυτικού δανείου ποσού εκατό χι-
λιάδων ευρώ (€ 100.000,00) και συγκεκριμένα σύμφω-
να με τον υπ’ αριθμόν 9 όρο αυτής, ασκώντας τα προ-
βλεπόμενα εκ του Νόμου δικαιώματά της, κατήγγειλε, τη 
18.04.2018, όπως είχε δικαίωμα: [α] την υπ’ αριθμόν 0010-
2242-00000004239 από 15.02.2006 σύμβαση τοκοχρεωλυ-
τικού δανείου ποσού εκατό χιλιάδων ευρώ (€ 100.000,00) 
και [β] την υπ’ αριθμόν 0010-2242-00000004239/1 από 
01.07.2013 πρόσθετη πράξη τροποποιήσεως συμβάσεως 
τοκοχρεωλυτικού δανείου και ταυτόχρονα έκλεισε οριστι-
κά, τη 18.04.2018 τον υπ’ αριθμόν 5242-003544-4 λογα-
ριασμό εξυπηρετήσεως (με κωδικό δανείου 0010-2242-
00000004239), με συνολικό ποσό της οφειλής της από 
την ανωτέρω αιτία ύψους ογδόντα ενός χιλιάδων εκατόν 
δέκα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (€ 81.110,39), τη 
18.04.2018, ημέρα της καταγγελίας, καθιστώντας ληξι-
πρόθεσμο το συνολικό ποσό του λογαριασμού αυτού και 
μεταφέροντας πλέον το οριστικό υπόλοιπο αυτού ως άνω 
αυθημερόν σε λογαριασμό οριστικής καθυστερήσεως με 
αριθμό 5242-091104-239 και κάλεσε τους καθ’ ων με τις 
κατωτέρω ιδιότητές τους, ήτοι τον μεν πρώτο των καθ’ ων 
με την ιδιότητά του ως δανειζομένου, τους δε δεύτερο, τρίτο 
και τέταρτο των καθ’ ων με την ιδιότητά τους ως εγγυητών, 
ευθυνομένους αλληλεγγύως και εις ολόκληρον τόσο με 
τον ανωτέρω δανειζόμενο όσο και μεταξύ τους ως αυτο-
φειλέτες, να καταβάλουν αμέσως, το ανωτέρω συνολικό 
χρεωστικό υπόλοιπο ύψους ογδόντα ενός χιλιάδων εκατόν 
δέκα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (€ 81.110,39), με τους 
νομίμους τόκους από την επομένη της καταγγελίας και του 
οριστικού κλεισίματος του ανωτέρω λογαριασμού εξυπη-
ρετήσεως, ήτοι από τη 19.04.2018 και μέχρι την πλήρη 
εξόφληση, με ανατοκισμό των τόκων κατά το Νόμο και τις 
νόμιμες επιβαρύνσεις και έξοδα, διαφορετικά θα ασκήσει 
όλα τα εκ του Νόμου και της συμβάσεως δικαιώματά της.

Η δημοσίευση γίνεται σύμφωνα και με την εντολή της κ. 
Εισαγγελέως Πρωτοδικών Βεροίας, για να λάβουν γνώση 
και για τις νόμιμες συνέπειες.

Ο Πληρεξούσιος Δικηγόρος
Γεώργιος Καπάρας

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με 

το άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώ-
δικα ό τι:

Ο ΚΩΣΤΟΓΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Βασιλείου και της Δήμητρας, 
το γένος Παπαδοπούλου, που 
γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί 
στο Διαβατό Ημαθίας και η ΤΣΙ-
ΝΑΦΟΡΝΙΩΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του 
Βασιλείου και της Αντωνίας, το γέ-

νος Αγγέλογλου, που γεννήθηκε στη Βέροια και 
κατοικεί στο Μακροχώρι Ημαθίας, πρόκειται να 
παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο 
Δημαρχείο Βέροιας.

ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΔΑΝΕΙΩΝ
Είστε δανειολήπτης επιχειρηματίας 

ή  ιδιώτης και ενδιαφέρεστε για τη ρύθμι-
ση-κούρεμα των οφειλών σας σε Τράπε-
ζες? 

Σας παρέχουμε τις πρώτες πληροφορίες 
ΔΩΡΕΑΝ καθώς και την εξέταση του φακέ-
λου σας ΔΩΡΕΑΝ. 

Εχεμύθεια και προστασία των προσω-
πικών σας δεδομένων με την εγγύηση της 
εμπειρίας πρώην Τραπεζικών Διευθυντι-
κών στελεχών  και τη συνδρομή μεγάλου 
δικηγορικού γραφείου σε Αθήνα και Θεσ-
σαλονίκη .

Όποιο και αν είναι το θέμα που σας α-
πασχολεί, έχουμε την λύση, επικοινωνήστε 
μαζί μας 6936644122 ή 6981994055 Wup 

Γραφεία : Θεσσαλονίκη ,  Βέροια, 
Κιλκίς , Κοζάνη,  Γιαννιτσά    
e-mail  
diamesolavitiki.info@gmail.com

Δημοψήφισμα Σκόπια 2018 αλά Ελληνικά

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Ευχόμαστε θερμά συγχαρητήρια στον εγγονό μας 

ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗ ΜΙΧΑΛΗ για την εισαγωγή του 
στην Ιατρική Σχολή Αθηνών.

Οι παππούδες
Στέργιος και Αικατερίνη Σιαραπτσόγλου
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  Έκθεση με τίτλο 
“Money Matters”

 στο Δημοτικό 
Σχολείο Κουλούρας 

Μια πολύ σημαντική έκθεση που ξεφεύγει από τα σχο-
λικά πλαίσια και δεδομένα  λαμβάνει χώρα αυτές τις μέρες 
σε ειδικά  διαμορφωμένη  αίθουσα του Δημοτικού Σχολείου 
Κουλούρας , στα πλαίσια του Ευρωπαϊκού Προγράμματος 
Εrasmus  με τίτλο << Money Matters>> , στο οποίο συμμε-
τέχει το Δημοτικό Σχολείο Κουλούρας. 

Η έκθεση αποτελείται από τρεις ενότητες :
Α) Το νόμισμα στον αρχαίο ελληνικό κόσμο 
Β) Το ελληνικό χαρτονόμισμα από το 1821 ως το ευρώ 
Γ ) Σχέδια πάνω στην ιδέα δημιουργίας  του τοπικού νο-

μίσματος από τους μαθητές του σχολείου.
Οι δύο πρώτες ενότητες στηρίζονται αποκλειστικά και 

μόνο στο υλικό που παραχωρήθηκε στο σχολείο από τη 
μεγάλη Νομισματική Συλλογή της ALPHA BANK και υλοποι-
ήθηκε με τη συνεχή υποστήριξη και καθοδήγηση της επιμε-
λήτριας της Συλλογής , κυρίας Τσαγκάρη.

Η τρίτη ενότητα αποτελεί μια προσπάθεια απελευθέρω-
σης της φαντασίας των παιδιών αλλά και προβληματισμού 
και εκτίμησης των τοπικών αξιών και ενδιαφερόντων ώστε 
να αξιολογήσουν, να επιλέξουν και να τους δώσουν  θέση 
στη μικρή επιφάνεια ενός νομίσματος.

Την Έκθεση εγκαινίασε ο ίδιος ο Δήμαρχος της πόλης 
της Βέροιας , κ.  Βοργιαζίδης , δείχνοντας έμπρακτα την 
εκτίμησή του στις δράσεις και τις πρωτοβουλίες που ανα-
λαμβάνει  το Δημοτικό Σχολείο Κουλούρας, παρουσία του 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης , κ. Διαμαντόπουλο 
, του Αντιδημάρχου Παιδείας  ,κ. Σοφιανίδη, του Προέδρου 
του Τοπικού Συμβουλίου κ. Λιλιόπουλο , του προέδρου του 
Πολιτιστικού Συλλόγου << Μακεδόνων Γαία>>, κ. Νικο-
λόπουλο και των Ευρωπαίων εκπαιδευτικών εταίρων του 
σχολείου  στο Πρόγραμμα << Μοney Matters>> , γονιών και 
μαθητών . 

Η έκθεση καθ΄ όλη τη διάρκεια του Οκτώβρη θα παρα-
μείνει ανοιχτή στο κοινό ( για μαθητές και εκπαιδευτικούς  
όμορων σχολείων , χωριών  της περιοχής μας ) καθώς και 
για ενήλικες που επιθυμούν να την επισκεφθούν κατόπιν 
προγραμματισμού και επικοινωνίας ( και απογευματινές 
ώρες) 

Η ΕΣΕΕ ανοίγει την ατζέντα 
των εργασιακών

 και ασφαλιστικών θεμάτων
Πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 28 Σε-

πτεμβρίου , η προγραμματισμένη συνάντηση 
της ΕΣΕΕ με την Υπουργό Εργασίας κα Έφη 
Αχτσιόγλου και τον Υφυπουργό Εργασίας κ. 
Τάσο Πετρόπουλο. Η ΕΣΕΕ, εκπροσωπού-
μενη από τον Πρόεδρο κ. Βασίλη Κορκίδη,  
ανταποκρίθηκε για ακόμη μία φορά στην 
πρόσκληση του Υπουργείου, προκειμένου 
να συμβάλει με τις πάντοτε υλοποιήσιμες 
προτάσεις της και ισχυρή τεκμηρίωση στον 
σχεδιασμό για τα εργασιακά, τα ασφαλιστικά 
και εντέλει τα συνταξιοδοτικά θέματα που θα 
αντιμετωπίσει η χώρα μας στο μέλλον. Η Ε-
ΣΕΕ προσήλθε και σε αυτόν τον διάλογο στο 
ίδιο πνεύμα, αλλά ευελπιστώντας να ανοίξει 
μία εφ’ όλης της ύλης συζήτηση για τα εργα-
σιακά, τα ασφαλιστικά και τα συνταξιοδοτικά 
θέματα, καταθέτοντας τις θέσεις της σχετικά 
με:

1. Την αύξηση του κατώτατου μισθού: 
Οι εξελίξεις στην Ελλάδα και η εμπειρία της 
Πορτογαλίας. Η ΕΣΕΕ υποστηρίζει την αύ-
ξηση του κατώτατου μισθού, ακολουθώντας το πορτογαλικό μοντέλο, 
σταδιακά και σε διάστημα τριών ετών, ώστε από 1-1-2022 ο κατώτατος 
μισθός να επανέλθει στα 751 ευρώ. Η αύξηση θα είναι υψηλότερη για τους 
νέους κάτω των 25 ετών, αφού η Συνομοσπονδία συμφωνεί να καταργηθεί 
ο λεγόμενος μεικτός υποκατώτατος μισθός των 510,95 ευρώ.  Γενικότερα, 
η εφαρμογή του πορτογαλικού μοντέλου, δηλαδή η σταδιακή αύξηση του 
κατώτατου μισθού επιμερισμένη σε 4 ετήσιες δόσεις, ώστε να αντισταθμι-
στούν σε βάθος χρόνου οι απώλειες στο μισθό χωρίς να προκληθούν ισχυ-
ρά σοκ στην αγορά, είναι ένα καλό παράδειγμα προς μίμηση. 

2α.Τον εξορθολογισμό των ασφαλιστικών εισφορών ελεύθερων επαγ-
γελματιών σύμφωνα με τις νέες συνθήκες, οι οποίες επιβάλλουν την μείω-
ση του σχετικού πολλαπλασιαστή. Ακόμα καλύτερα, η ΕΣΕΕ προτείνει την 
μεταβολή του τρόπου υπολογισμού των εργοδοτικών ασφαλιστικών εισφο-
ρών, έχοντας μάλιστα κατά νου ότι από τον νέο χρόνο αυτές θα υπολογίζο-
νται επί του ποσού που αντιστοιχεί στο 100% του αθροίσματος κερδών και 
ασφαλιστικών εισφορών προηγούμενου έτους. Περαιτέρω, η αύξηση των 
εισφορών υπέρ επικουρικής ασφάλισης που επέφερε ο νόμος Κατρούγκα-
λου (συνολικά 1%) θα πρέπει αντίστοιχα να καταργηθεί από 01-01-2019 
και το ποσό που εξοικονομείται να κατευθυνθεί στις καθαρές αποδοχές των 
εργαζομένων. 

      2β.  Το συνταξιοδοτικό, ασφαλιστικό και δημογραφικό στην Ελλάδα. 
Στην πρώτη περίπτωση (2α) και προκειμένου να εξασφαλιστεί ρευστό-

τητα στις επιχειρήσεις, είναι αναγκαίο οι ασφαλιστικές εισφορές 
να μειωθούν με τις μικρότερες δυνατές απώλειες για το ασφα-
λιστικό και το συνταξιοδοτικό σύστημα της χώρας και στην δεύ-
τερη (2β), πρέπει ακόμη και οι βραχυπρόθεσμοι σχεδιασμοί να 
λάβουν υπόψη το γεγονός της δημογραφικής γήρανσης του 
πληθυσμού, αλλά πάντα με σεβασμό στη διαδοχή των γενεών.

3. Προβολές -παραδείγματα  συγκρίσεις συντάξιμων 
αποδοχών ΤΑΕ-ΟΑΕΕ- ΕΦΚΑ. Μέσω των παρατιθέμενων 
συγκριτικών παραδειγμάτων επιχειρείται να εξακριβωθεί η α-
νταποδοτικότητα των καταβληθεισών ασφαλιστικών εισφορών 
καθ’ όλη την διάρκεια του εργασιακού βίου σε σχέση με τις 
συνταξιοδοτικές αποδοχές των ασφαλισμένων. 

Η ΕΣΕΕ κλείνει τις θέσεις που καταθέτει σήμερα με την ελπίδα ότι θα 
αποτελέσουν την αφορμή για την έναρξη ενός πολυμερούς διαλόγου εφ’ 
όλης της ύλης για τον σχεδιασμό και την από κοινού αντιμετώπιση του 
συνόλου των προκλήσεων που μας επιφυλάσσουν για το μέλλον τα συγκε-
κριμένα θέματα.

Ο Πρόεδρος της ΕΣΕΕ κ. Βασίλης Κορκίδης δήλωσε σχετικά:
«...Ενημέρωσα την κα Υπουργό για την ομόφωνη απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της ΕΣΕΕ, την οποία μάλιστα επικαιροποίησε πρόσφατα, 
να στηρίξει την πάγια θέση των μικρομεσαίων του ελληνικού εμπορίου για 
σταδιακή επαναφορά του κατώτατου μισθού στο τέλος της μεταμνημονι-
ακής περιόδου. Οι προτάσεις της ΕΣΕΕ για επαναφορά του κατώτατου 
μισθού στην Ελλάδα στα προ κρίσης και μνημονίων επίπεδα των 751 ευρώ 
βασίζονται στο παράδειγμα της Πορτογαλίας. Η μετάβαση από τα 586 ευ-
ρώ στα 751 ευρώ σημαίνει μία αύξηση της τάξης του 28% που πρέπει να 
κατανεμηθεί με σωστό τρόπο και σε εύλογο χρονικό διάστημα, ώστε να μην 
δημιουργήσει κατάσταση σοκ στην αγορά εργασίας. Καταθέσαμε υπομνή-
ματα αναφορικά με τον εξορθολογισμό των ασφαλιστικών μας εισφορών, 
τις θέσεις μας για το συνταξιοδοτικό και δημογραφικό πρόβλημα καθώς 
και χρήσιμα παραδείγματα με προβολές συντάξιμων αποδοχών, ακολου-
θώντας τη διαδρομή από το ΤΑΕ στον ΟΑΕΕ και σήμερα στον ΕΦΚΑ, με 
ενδιαφέροντα συμπεράσματα...» 

Τρυφερές και γλυκές συναντήσεις 
χθες στο Γηροκομείο Βέροιας

                                         

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα των Ηλικιωμένων, που εορτάζεται κάθε χρό-
νο 1 Οκτωβρίου ,πραγματοποιήθηκε επίσκεψη από τον Βρεφονηπιακό Σταθμό 
Φρουράς Βέροιας 1ης Μεραρχίας Πεζικού στο Γηροκομείο Βέροιας με συνοδεία 
την Δ/ντρια Αντισυνταγματάρχη κ.Στεφανία Μαζηρίδου,τον Υποδ/ντή Ανθυπασπιστή 
κ.Θεοχάρη Γραμματικό και τις νηπιαγωγούς κ.Χριστίνα Μπιράκη και κ.Βασιλική Ιω-
αννίδου.

Τα Παιδιά του Σταθμού τραγούδισαν μαζί με τους Ηλικιωμένους δημιουργώντας 
ένα συγκινητικό αλλά ευχάριστο κλίμα προσφέροντας παράλληλα και μία εικόνα των 
Αγίων Αρχαγγέλων προς φύλαξη υγείας των Ηλικιωμένων καθώς και ατομικών ανα-
μνηστικών δώρων για κάθε Τρόφιμο του Γηροκομείου Βέροιας.

Ακολούθησαν κεράσματα από τους Υπευθύνους του Ιδρύματος και δόθηκαν υπο-
σχέσεις για μελλοντική επίσκεψη του Σταθμού στο Γηροκομείο Βέροιας.



Του Δημήτρη 
Π. Τόλιου, 
δικηγόρου, Προσκόπου
του ‘Έθνους

Μετά τις σπουδαίες προσκο-
πικές στιγμές, που έζησαν οι 
160 περίπου παλαιοί κ ενεργοί 
πρόσκοποι της Βέροιας το διή-
μερο της αυγουστιάτικης παν-
σέληνου στην Καστανιά, ένα 
ανέλπιστο προσκοπικό dejavu 

θα συμβεί στην αποκατεστημένη Παλαιά Μητρόπολη 
των Αγίων Αποστόλων Πέτρου και Παύλου την Κυρια-
κή 7 Οκτωβρίου 2018.

Ο πάντα πρόθυμος και προσηνής Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας κ. Παντελεήμονας, αποδεχό-
μενος με χαρά το αίτημα του τοπικού προσκοπισμού, 
αποδέχθηκε να προστεί σε Αρχιερατικό Συλλείτουργο 
της ακολουθίας της Θείας Κυριακάτικης Λειτουργίας 
την Κυριακή 7 Οκτωβρίου 2018 στον Παλαιό Μητρο-
πολιτικό Ναό της Βέροιας, δίνοντας με την αρχιερα-
τική παρουσία του τιμητική διάσταση στις εκδηλώσεις 
του προσκοπικού διημέρου, που διοργανώνουν οι 
πρόσκοποι της Βέροιας επί τη ευκαιρία των 100 χρό-
νων του Βεροιώτικου προσκοπισμού (1918-2018).

Διπλή χαρά για την προσκοπική μας γιορτή είναι 
η ευτυχής σύμπτωση να συλλειτουργήσει με τον Σε-
βασμιώτατο Μητροπολίτη Βεροίας, ο  Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Σμύρνης κ. Βαρθολομαίος  (Σαμαράς), 
βολιώτικης μεν φύτρας, αλλά βεροιώτικου πνευμα-
τικού αναστήματος, αφού από την Βέροια ξεκίνησε 
τον δρόμο για το Φανάρι ως πνευματικό τέκνο του 
Δεσπότη Βέροιας και αναδείχθηκε σε άριστο φιλόλο-
γο, λογιώτατο , έμπιστο, άμεσο και άξιο συνεργάτη 
της ΑΘΠ του Οικουμενικού μας Πατριάρχη κ. Βαρθο-
λομαίου στις δύσκολες αποστολές από την θέση του 
Αρχιγραμματέα της Ιεράς Συνόδου του Οικουμενικού 
Πατριαρχείου. Ο παλιός Τοπικός ‘Εφορος Προσκό-
πων και ιστορικός της πόλης Παύλος Πυρινός θα 
έχει την χαρά και τιμή να μας μιλήσει σχετικά, εκφω-
νώντας τον πανηγυρικό της γιορτής.  Η είσοδος της 
ιστορικής ελληνικής  σημαίας των προσκόπων της 
Τοπικής Εφορείας Βεροίας στην Παλαιά Μητρόπολη 
Βέροιας και των νέων παιδιών με τις μαντήλες στην 
Παλαιά Μητρόπολη αποτελεί για τους γνωρίζοντες την 
νεώτερη ιστορία της πόλης, τους βεροιολάτρες, ανε-
πανάληπτο ιστορικό dejavu. Τα μεταπολεμικά χρόνια, 
μέσα στον παλαιό ναό και στα πλαϊνά παραπήγματα 
του ναού, εκτός από τα συσσίτια και τα  κατηχητικά 
σχολεία, υπήρξε έντονη η δραστηριότητα της προσκο-
πικής κίνησης της Βέροιας, με την λειτουργία προσκο-
πικών συστημάτων στο μνημείο. Τον Φεβρουάριο του  
1943, από την παλιά μητρόπολη Βεροίας, ξεκίνησε 
η λειτουργία των παιδικών συσσιτίων, με ευθύνη 
της μυστικής προσκοπικής οργάνωσης Βέροιας (το 
επίσημο Σώμα Ελλήνων Προσκόπων έχει αναστείλει 
την δραστηριότητα του με απόφαση της δικτατορίας 
Μεταξά το 1939). Όλα άρχισαν όταν γνωρίσθηκε ο 
αρχηγός των προσκόπων Δημήτριος Παπαδόπουλος 
με την Μουρβέτ Σούλα (μωαμεθανή) τον χειμώνα του 
1942-1943, με την μεσολάβηση του πατρός Λεωνίδα 
Παρασκευόπουλου, μετέπειτα Μητροπολίτη Θεσσα-
λονίκης, με σκοπό την λειτουργία παιδικών συσσιτίων 
.Στην προσπάθεια αυτή έτυχαν με-
γάλης βοήθειας από τον εντεταλμένο 
του Διεθνούς Ερυθρού Σταυρού στην 
Ελλάδα, Αιμίλιου Βέγκερ. Στην παλαιά 
μητρόπολη φιλοξενούνταν τα συσσίτια 
με τραπέζια και πάγκους των προ-
σκόπων. Για το μαγείρεμα υπήρχαν 
2 τεράστιοι λέβητες, προσφορά του 
Ερυθρού Σταυρού, από τους οποίους 
έβγαιναν 1200 μερίδες φαγητό την η-
μέρα. Ξύλα και ξερά κλαδιά έκοβαν οι 
πρόσκοποι από το δάσος της Καστα-
νιάς, με την έγκριση του Δασαρχείου, 
για το μαγείρεμα. Το 1950, θυμάται 

ο αρχηγός μου Σπύρος 
Τελλίδης, ότι μπήκε 
πρόσκοπος στην παλιά 
μητρόπολη με αρχηγό 
τον Γιώργο Αχταρίδη, 
γιατρό στην Αμερική 
σήμερα. Στην παλαιά 
Μητρόπολη ήταν και η 
έδρα της Τοπικής Εφο-
ρείας Προσκόπων, με 
Εφόρους τους Κουικό-
γλου, Παπαδόπουλο, 
Φελλόπουλο. Αναγκάζω 
την παιδική μου μνήμη 
να ανατρέξει και πά-
λι στις ασπρόμαυρες 
φωτογραφίες της, όταν 

εισήλθα ως λυκόπουλο, κάπου με-
τά το 1970, στους  πλαϊνούς χώ-
ρους της μητρόπολης επί της οδού 
Κεντρικής, αυτούς που τώρα κατε-
δαφίσθηκαν για να αναδειχθεί το 
σπουδαίο μνημείο και να θυμηθώ 
ότι οι πρόσκοποι της Βέροιας είχαν  
την χρήση των χώρων του μνημεί-
ου και τα χρόνια μετά το 1965. Θυ-
μάμαι ένα αεροπλανάκι με σχοινί, 
κρεμασμένο από την οροφή, που 
εντυπωσίασε τα λυκόπουλα και ε-
μάς να τραγουδάμε στα καρεκλά-
κια μικρά παιδιά. Υπήρχε τραπέζι 
πιγκ πογκ, το κατασκηνωτικό υλικό 
για την Μεθώνη, μια λάμπα μεγά-
λη. που κατέβαινε από την οροφή. 
Μέσα στο μνημείο οι παλαιότεροι 
θυμούνται μια πρόχειρη θεατρική 
σκηνή αριστερά, μετά τους κίονες 
της εισόδου. Τα επόμενα χρόνια, 
με αρχηγό τον Βασίλη Φωκά, έναν 
σπουδαίο ευπατρίδη βεροιώτη πο-
λίτη και πρόσκοπο, που έφυγε από 
την ζωή τον Αύγουστο που μας πέ-
ρασε, η προσκοπική παρουσία στην 
μητρόπολη επανήλθε στον μπροστι-
νό χώρο, επί της Περικλέους, με την 
προσκοπική μουσική και διευθυντή 
μουσικής τον κ. Απ. Κατσιγιάννη 
(λειτουργούσε στα σπιτάκια πέριξ 
της παλιάς Μητρόπολης, από αυτά 
που σήμερα δεν υπάρχουν πια), ταράζοντας με τις 
κορνέτες , τα κοντραμπάσο και την γκρανκάσα την εκ-
κωφαντική σιωπή δεκαετιών των Αγίων, που ίστανται 
επί του οικοδομήματος των ιστορικού Παλαιού Ναού, 
αλλά και των νεκρών που βρίσκονταν θαμμένοι στις 
βάσεις του Ναού και αποκαλύφθηκαν στη 
συνέχεια από τους αναστηλωτές του μνημεί-
ου. Οι στιγμές, που θα ζήσουμε, θα αγγίξουν 
κάποιες από τις χορδές της ψυχής μας, θα 
πάρουν την σκέψη μας και θα μας τρέξουν 
σε παλαιές μνήμες, από μια ζωή ενός αιώνα, 
μιας αξέχαστης στα αλήθεια προσκοπικής 
ζωής. Σήμερα με πρωτοβουλία των ενεργών 
πολιτών της Βέροιας, των πολιτικών αγώ-
νων και πιέσεων προς την κεντρική διοίκηση, 
την διάθεση και το μεράκι της αρχαιολογικής 
υπηρεσίας,  με πρώτη την προϊσταμένη αυ-
τής, την συνεχή πίεση προς τους εκάστοτε 
υπουργούς πολιτισμού, κυρίως όμως με την 
αποτελεσματικότητα του Δεσπότη της Βέροι-
ας, προς κάθε κατεύθυνση, επανερχόμαστε 
και προσερχόμαστε ως βεροιώτες, ως πρό-
σκοποι και ως πολίτες για να γιορτάσουμε  
ένα ιστορικό  dejavu, εμείς οι πρόσκοποι της 
γενιάς  της παλιάς μητρόπολης των παιδικών 
μας χρόνων, με χαρά, τιμή και ευλάβεια, για 
να ξαναζήσουμε στιγμές σαν και εκείνες του 
ένδοξου παρελθόντος

• DEJAVU:  όρος που περιγράφει την αί-
σθηση που έχει κανείς ότι έζησε πριν από 
την παρούσα κατάσταση (το αίσθημα της 
ύπαρξης «ήδη έζησε» κάτι) και είναι ένα συ-

ναίσθημα ανάμνησης
• Οι φωτογραφίες και οι ιστορικές πληροφορίες 

είναι από το λεύκωμα 100 χρόνων προσκοπικής 
ιστορίας της Βέροιας, έκδοση της Ενώσεως Παλαιών 
Προσκόπων Βεροίας.
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
του Συνεταιρισμού « ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 
ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟΥ»
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνεταιρισμού

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ
Όλα τα μέλη του να προσέλθουν στο Γραφείο του Συ-

νεταιρισμού στη Βέροια, επί της οδού Λουτρού αριθ.1, 2ος 
όροφος, αριθμός τηλ.2331181055 προκειμένου να προ-
σκομίσουν  όλα  τα  δικαιολογητικά που απαιτούνται για την 
κατάρτιση Μητρώου Μελών. Η διαδικασία κατάθεσης των 
σχετικών εγγράφων σε αντίγραφα και όχι πρωτότυπα θα 
πραγματοποιείται από τη Δευτέρα 1η Οκτωβρίου 2018 και 
για το προσεχές διάστημα τις ακόλουθες ημέρες και ώρες: 

Δευτέρα: 8πμ-11πμ και 4μμ-7μμ 
Τετάρτη: 4μμ-7μμ 
Πέμπτη: 8πμ-11πμ
Αναφορικά με την προσκόμιση των απαιτούμενων κατά 

περίπτωση εγγράφων, όπως τίτλοι κυριότητας, συμβόλαια 
αποδοχής κληρονομιάς, διαθήκη, Ε9, πιστοποιητικά κλπ. 
θα δίνονται διευκρινιστικές πληροφορίες κατόπιν συνεννόη-
σης με τους υπεύθυνους κατάρτισης του Μητρώου Μελών:

Γιώργο Γεωργίου τηλ. 6973044040
Ασημένια Χαριστού τηλ. 6972789765.

Το Δ.Σ

Το ΚΕΜΑΕΔ 
ευχαριστεί

Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός  
Σύλλογος Φίλων   Κέντρου Μέριμνας Ατόμων  
Ειδικών Δεξιοτήτων  Δ. Βέροιας ευχαριστεί 
θερμά   όλους όσους με την παρουσία  τους 
τίμησαν τον Αγιασμό της έναρξης της νέας 
περιόδου στο Κέντρο Μέριμνας ΑμΕΑ της Βέ-
ροιας την Παρασκευή  28 Σεπτεμβρίου 2018.

Πρώτα από όλους, τον Σεβασμιώτατο Μη-
τροπολίτη Βεροίας Ναούσης & Καμπανίας 
κ.κ. Παντελεήμονα που μας έχει πάντα κάτω 
από την σκέπη του και φρόντισε για τον αγια-
σμό μας 

Ευχαριστούμε επίσης τον Δήμαρχο Βέ-
ροιας για το έμπρακτο ενδιαφέρον του & τον  
Αντιδήμαρχο κ. Θεόφιλο  Κορωνά για την 
παρουσία και την στήριξη του. 

Επίσης τον κ. Θωμά Αχτσή & την κ. Κατε-
ρίνα Τσαπάρα από την ΔΕΥΑΒ Βέροιας,  την 
κ. Γκόγκα, την κ. Θωμαή Στιόκα & την κ. Μα-
ρίνα Ρωσσάκη (εθελόντριες του Κέντρου) την 
κ. Μαρία Παπαιωάννου από το Νοσοκομείο 
Βέροιας, την κ. Καραγιαννίδου από το Επιμε-
λητήριο Βέροιας, την Πρόεδρο του Εμπορικού 
Συλλόγου Βέροιας κ. Αθηνά Τσιπουρίδου & 
την κ. Κατερίνα Πολιτίκου, την Πρόεδρο του 
Συλλόγου Καρκινοπαθών Βέροιας κ. Μαρίνα 
Ψωμιάδου, από την υπηρεσία Πρόνοιας του 
Δήμου Βέροιας κ. Αγγελή και τον σύζυγο της 
κ. Παπαδόπουλο, τον Πρόεδρο των Αστικών 
ΚΤΕΛ Βέροιας κ. Παύλο Παυλίδη, τον Πρό-
εδρο Αρτοποιών Βέροιας κ. Τάκη Κόγια & 
την κόρη του Μάρια ,  τον Διευθυντή του 8ου 
Δημοτικού Σχολείου Βέροιας κ. Μηκτας, τον 
Νομικό μας Σύμβουλο κ. Μιχάλη Χασιώτη, 

τις καλές μας φίλες κ. Λ. Αλεξανδρίδη, Α-
ντονοπούλου, Πατρίκά κ.λ.π. και φυσικά ό-
λους τους γονείς των παιδιών που παραβρέ-
θηκαν.  

Ευχαριστούμε  επίσης για τις δωρεές τους 
κάτωθι: 

1. Τον κ. Τάσο Γιάγκογλου για την προ-
σφορά καφέ και γλυκίσματα

2. Τα αρτοποιία ΚΟΓΙΑΣ για την προσφορά 
εδεσμάτων

3. Την επιχείρηση ΜΠΟΥΤΖΩΛΑ για την 
δωρεά κρέατος για το γεύμα των παιδιών

4. Την επιχείρηση ΚΕΧΑΓΙΑΣ για την δω-
ρεά κρέατος για το γεύμα των παιδιών

5. Την επιχείρηση ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ για την 
δωρεά προϊόντων για το γεύμα των παιδιών

6. Την επιχείρηση ΚΑΝΔΥΛΑ για την δω-
ρεά προϊόντων για το  πρωινό γεύμα των 
παιδιών

7. Το ζαχαροπλαστείο ΣΑΡΑΙ για την δω-
ρεά γλυκισμάτων

8. Την κ. Αθηνά Τσιπούριδου για την δω-
ρεά καθαριστικών 

9. Την κ. Φωτιάδου για την οικονομική 
δωρεά της

10. Την επιχείρηση ΠΑΠΑΚΙΑ για την δω-
ρεά χαλιών

11. Την κ. Καραμελίδου για την προσφορά 
φρούτων

12. Τις κ. Μαρία Ζεμπερίδου & Ρηνούλα 
Μουστάκα για την παρασκευή γλυκών. 

13. Τον κ. Ακριβόπουλο Σάκη για την προ-
σφορά ηλεκτρολογικών εργασιών

Τέλος ευχαριστούμε τον τοπικό τύπο για 
την κάλυψη της τελετής    

Για το Δ.Σ
Η Πρόεδρος του Συλλόγου

 και Εθελόντρια 
Διευθύντρια

Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα

ΠΑΛΑΙΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΟΠΙΚΟ DEJAVU*



CMYK
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Με τον καλύτερο τρόπο ξεκίνη-
σε η Βέροια την καινούργια 
σεζόν παίζοντας στο γήπεδο 

της κατόρθωσε να κερδίσει με 1-0 την 
ισχυρή ομάδα των Γιαννιτσών χάρις 
στο γκολ που πέτυχε στο 44’ λεπτό 
με κεφαλιά ο Μουρατίδης ύστερα από 
σέντρα ακριβείας του Κυριακίδη, και 
έτσι πήρε τους τρεις πολύτιμους βαθ-
μούς σε πολύ δύσκολο πρωτάθλημα 
που μόλις ξεκίνησε. 

Στοα’ημίχρονοηΒέροιαήτανκυρίαρχητουγη-
πέδουμεκατοχήτηςμπάλας,μεδημιουργίαευκαι-
ριών,χωρίςόμωςτελικόαποτέλεσμα.

Με κορυφαίουςστην ΄άμυνα τουςΣτέλιοΜαρα-
γκό καιστηνμεσαία γραμμή τονΑλέξηΒεργώνηοι
νεαροίάσσοιτηςΒέροιαςπροσπάθησαννα

καθαρίσουν από την αρχή του αγώνα την νίκη
ώστεχωρίςτοάγχοςτηςπρεμιέραςναφθάσουνσε
μίαεύκοληνίκη

Όπωςείπαμεοιγηπεδούχοικαιπριντογκολστο
44’είχανευκαιρίεςμετουςΚάνουλακαιΣκανθαρού-
δηαλλάδενμπόρεσαννασκοράρουν.

Στην επανάληψη οι φιλοξενούμενοι προσπά-
θησαν να εκμεταλευτούν μία οπισθοχώρηση της
ομάδαςτηςΒέροιας,καιμάλισταδημιούργησανκαι
κάποιεςευκαιρίεςγιαναισοφαρίσουν.

ΌμωςστοδιάστημααυτόοιΒεροιώτεςμεαντεπι-
θέσεις2-3φορέςέφθασανσεέναδεύτερογκολπου
θατουςεξασφάλιζετηννίκη.

ΗΒέροιαάντεξετηνπίεσημετονκαλύτεροτρό-
ποκαιστοτέλοςμέσασεχειροκροτήματατωνφιλά-
θλωνπανηγύρισε τηνπρώτηνίκηστοπρωτάθλημα
επί μίας ισχυρής ομάδας ο΄πως ήταν σήμερα τα
Γιαννιτσά.

Όλοι γνωρίζουνοτι τοπρωτάθλημαδενθα είναι
τόσοεύκολοκαιχρειάζεταιμεγαλύτερηπροσπάθεια
απ’όλους.

Είναι αλήθειαοτιηΒέροιαείναι μίακαινούργια
ομάδα και έγινε και γίνεται καλή δουλειά από την
τεχνική ηγεσία και τους παίκτες όμως χρειάζεται
υπομονήκαιχρόνοςγιαναέρθουνκαιοικαλέςεμ-
φανίσειςαλλάκαιταθετικάαποτελέσματα.

Πρέπει να ξέρουν οι παίκτες της Βέροιας οτι
έχουν την απόλυτη στήριξη του κόσμου  αλλά και
τουΔ.Σ τηςομαδας απόαυτούςθέλουνναδίνουν
τονκαλύτεροεαυτόγιατοκαλότηςβασίλισσαςτου
βορρά

Στοσημερινόπαιχνίδιηγενικήεικόνατηςομάδας
ήταν καλή αλλά όπως είπαμε ορισμένοι  επηρεά-

στηκαναπό τηνπρεμιέρα και είχαν αρκετό
άγχος.

Παιχνίδι μεπαιχνίδι η ομάδα θαβελτιώνεται με
σκοπότηνκαλήπορείαστοπρωτάθλημααφούθέλει
δεν θέλει ηΒέροια είναι τοπρώτοφαβορί στον 2ο
όμιλο.

Από τουςπαίκτες τηςΒέροιας ξεχωρίσαμε τους
δύο έμπειρουςΜαραγκόκαιΒεργώνη, ενώοιυπό-
λοιποιείχανικανοποιητικήσυμμετοχήώστεναφθά-
σειηομάδαστηνπρώτηνίκη.Ήτανσημαντικόπου
η ομάδαπήρε την νίκη γιατί θα δώσει άλλον αέρα
στουςπαίκτεςκαιστουςφιλάθλους

Όπως είπαμε χρειάζεται δουλειά απ’ όλους και
οχρόνοςθα είναισύμμαχοςγιακαλύτερησυνέχεια
στοπρωτάθλημα.

Συνθέσειςτωνομάδων
Βέροια(ΝίκοςΠαπανώτας)Μπλατσιώτης,Μου-

χάλης,Τσιότρας,Μουρατίδης,Μαραγκός,Μπλέτσας
(89’ Ιωάννου) , Βεργώνης, Κυριακίδης,(82’Μισαη-
λίδης )  Κανούλας( 61’Τσικόπουλος) ,Μπακάλης,
Σκαθαρούδης.(78’Μυλωνάς)

ΑΣ Γιαννιτσά (Δημήτρης Τομπάζης)   Κύρου,
Σέρα,Παντεκίδης, Ιορδανίδης,Παπασυμεών,Κοβά-
τσης (62’ Χουσείνογλου ) , Ζαρογιάννης, Κοτσαρί-
δης,Καραγιάννης,Ζούρκος,Παντελίδης.

ΝίκοςΠαπανώτας»Συγχαρητήριαστουςπαί-
κτεςγιατηνπρώτηνίκηστοπρωτάθλημα»
Στα γραφεία της ομάδας που διαμορφώθηκαν

κατάλληλαμεφωτόλάβαρακαιχορηγούςδόθηκεη

συνέντευξη τύπου των δύοπροπονητών μετά την
λήξητουαγώνα.απότηνπλευράτουοπροπονητής
τωνΓιαννιτσώνΔημήτρηςΤομπάζηςδήλωσε.

«ΣυγχαρητήριαστηνΒέροιαπουξεκίνησεμενίκη
στοπρωτάθλημα.Στοα’ημίχρονοήτανκαλύτερηκαι
είχε ευκαιρίες.Όμως για μία ακόμηφορά η ομάδα
μουδέχεταισεαυτότονχρόνογκολκαιπρέπεινα
τοπροσέξουμε..

Υπήρξεπέναλτι σε μαρκάρισμα τουΚαραγιάννη
και πιστεύω οτι θα άλλαζε το τελικό αποτέλεσμα.
Δενμαςφοβίζειηκατηγορίακαιθεωρώσίγουρητην
παραμονή.Εμείς κτίζουμεμία καινούργιαομάδαμε
μέλλονκαικαλέςπροοπτικές.»

Από τηνπλευρά τουοπροπονητής τηςΒέροαις
ΝίκοςΠαπανώταςτόνισε.

Συμφωνώοτισταπρώταπαιχνίδιαδενείνιαφορ-
μαρισμένες οι ομάδες , αλλάσήμεραη ομάδαμου
δημιούργησε πολλές καλές συνεργασίες είχε τον
έλεγχο τουπαιχνιδιού αλλά δεν είχε τελικές για να
πετύχεικαιάλλαγκολ.

Κτίζουμε από την αρχή μία καινούργια ομάδα
με νέουςπαίκτεςπου θέλουν την στήριξη και την
βοήθεια όλωνμας.Κάποιοι στοβ΄ημίχρονο κουρά-
στηκαν,αγχώθηκανκαικάναμεκάποιεςαλλαγές.Το
τελικόαποτέλεσμαμαςικανοποιείκαιαξίζουνσυγχα-
ρητήριασεόλουςτουςπαίκτες.«

ΣτέφανοςΑποστολίδης.«ΔίκαιαηΒέροια
κέρδισεενώέχασεπολλέςευκαιρίες»

Ικανοποιημένος εμφανίστηκε μετά την λήξη του
νικηφόρουαγώνατηςΒέροιαςεπίτωνΓιαννιτσώνμε
1-0οπρόεδρος τηςομάδαςκ.ΣτέφανοςΑποστολί-
δηςπουδήλωσεστοLaosnews.gr.

«Νομίζωοτιτοτελικόαποτέλεσμαμετηννίκητης
Βέροιας στην πρεμιέρα τουπρωταθλήματος είνια
απόλυταδίκαιο.Ηομάδαμουάρεσεέδειξεπωςέχει
μεγάλεςδυνατότητες,αφούείχεευκαιρίεςναπετύχει
και άλλα γκολπου θα έδιωχναν το άγχος από τα
νεαράπαιδιά.Βλέπωοτι γίνεται καλή δουλειά από
τουςπαίκτεςκαιτηντεχνικήηγεσίακαιείνιαζήτημα
χρόνουηβασίλισσατουβορράναπετύχεικαιάλλες
νίκες.

  Ευχαριστούμε τουςφιλάθλους για τηνπαρου-
σίατους,πιστεύωοτιστοεπόμενοπαιχνίδιθαείνια
ακόμη περισσότεροι, γιατί εμείς μιλάμε από την
αρχήπουαναλάβαμε για μίαπόλη, μία ομάδαμία
παρέαγιαναξαναγυρίσειηβασίλισσαστηνφυσική
τηςθέση.Όπωςέχωδηλώσεικαιάλλεςφορέςεμείς
είμαστεαποφασισμένοιναπροχωρήσουμεμπροστά
γιατί ηπόλη αξίζει να βρίσκεται με την ομάδα της
στασαλόνιατουΕλληνικούποδοσφαίρου.καιγιαυτό
έχουμεκαιτηναπόλυτηστήριξητουΔήμουΒέροιας
καθώςκαιφορέωντηςΠόληςκαιτουΝομού.

Γ’ Εθνική

ΠήρετοτρίποντοηΒέροιαστηνπρεμιέρα1-0τονΑ.Σ.Γιαννιτσών
Δηλώσεις προπονητών

Στέφανος Αποστολίδης: «Δίκαια η Βέροια κέρδισε ενώ έχασε πολλές ευκαιρίες»
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Έπεσε η αυλάια στο 1ο 
τουρνουά Μετεώρων 
που διοργάνωσε ο 

Α.Ο.Καλαμπάκας, υπό την 
αιγίδα της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και του Δήμου Μετε-
ώρων με τον τελικό ανάμεσα 
στον ομάδα του Φιλίππου 
Βέροιας και τα Φάρσαλα. Η 
ομάδα της Βέροιας ηττήθηκε 
με 65-55, κατακτώντας έτσι 
την δεύτερη θέση. 

Στο πρώτο ημίχρονο η ομάδα του
Φιλίππου κατάφερε να προηγηθεί  με
30-39,  αλλάστη χυνέχεια ταΦάρσαλα
ανέβασαν την απόδοσή τους από τα
μέσατηςτρίτηςπεριόδουκαιμ’ένασερί
23-8καικατάφερανκαιπήραντηνίκημε
65-55.Αυτόήταντοτελευταίοφιλικότης
ομάδας τουΦιλίππουπριν την έναρξη
τουπρωταθλήματος,τοοποίοξεκινάτην
επόμενη Κυριακή 7/10 στις 17.00 στο
ΔΑΚ«ΔημήτριοςΒικέλας» με αντίπαλο
τηνφιλόδοξηομάδατουΣΑΑΚΑνατόλια.

Ενδιάμεσα,καιπιοσυγκεκριμένατην
Τετάρτη 3/10στις 18.00, θαπραγματο-
ποιηθείηανοικτήγιατοκοινόεκδήλωση
για την παρουσίαση του αγωνιστικού
τμήματος και της φανέλας της ομάδας
γιατηναγωνιστικήσαιζόν2018-19στην
ΑίθουσαΕκδηλώσεων τηςΔημόσιαςΒι-
βλιοθήκηςΒέροιας.

Δεκάλεπτα: 17-25, 30-39, 48-46, 65-
55

Φάρσαλα (Φόρος-Ρίζος):Χαιρετίδης
7(1), Λεπενιώτης 13(2),Λιούπης  ,Α-

ναγγνωστόπουλος Χ. 7(1), Τοπουζίδης
11(2),Τσιώγκας5(1),Συνετός7,Λούτας
1,Δέσπος1,Φαρμάκης,Γκιουλέκας.

ΦίλιπποςΒέροιας(Γκίμας-Πλατσιώ-
της) :Παπαδόπουλος1,Τσεσμετζίδης, ,
Ποταμόπουλος , Σισμάνης 9,Πονόπου-
λος ,  Τσιακλάγκανος 4, Βαλλιος 5(1),
Κοθράς,Καβαργύρης4,Παραπούρας
13(2),Καντάρκος2.

ΕυχαριστήριοσεΑΟΚαλαμπάκας
ΗΔΕ του τμήματοςκαλαθοσφαίρισης

τουΑΠΣΦίλιπποςΒέροιας αισθάνεται
τηνανάγκηναευχαριστήσειδημόσιατον
ΑΟΚαλαμπάκας για την τιμήπου μας
έκανε,προσκαλώνταςμαςστο1ο τουρ-
νουάΜετεώρων, το οποίο διεξήχθη το
διήμερο 28-29/9 στην πόλη της Καλα-
μπάκας.Συγχαίρουμε τουςδιοργανωτές
για τηνάψογηοργάνωση, ευχαριστούμε
ιδιαιτέρωςτονκοΣωτήρηΦαμίσηγιατην
θερμή και ποιοτική φιλοξενία που μας
παρείχε και ευχόμαστεστις ομάδεςπου
συμμετείχανστοτουρνουάκαλήεπιτυχία
στις αγωνιστικές τους υποχρεώσεις την
σαιζόνπουξεκινάεισελίγεςμέρες.

ΤηνΤετάρτηηπαρουσίαση
τηςομάδας

ΗΔΕτουτμήματοςκαλαθοσφαίρισης
τουΑΠΣΦίλιπποςΒέροιαςπροσκαλεί
όλουςτουςφίλους,χορηγούςκαισυνερ-
γάτες τηςομάδαςστηνπαρουσίασητης
φανέλας και του αγωνιστικού τμήματος
για την αγωνιστική σαιζόν 2018-19, η
οποία θαπραγματοποιηθεί τηνΤετάρτη
3Οκτωβρίου στις 18.00 στηνΑίθουσα
Εκδηλώσεων τηςΔημόσιαςΒιβλιοθήκης
Βέροιας. Η εκδήλωση είναι ανοικτή για
το κοινό και η παρουσία όλων θα μας
χαροποιήσειιδιαίτερα.

Την ήττα με 33-25 γνώ-
ρισε στην Θεσσαλο-
νίκη από τον ΠΑΟΚ 

ο Φίλιππος. Οι Βεροιώτες 
έμειναν στο ματς μέχρι το 
40’ αλλά από εκεί και μετά 
δεν κατάφεραν να ακολουθή-
σουν στον ρυθμό του ΠΑΟΚ 
και έχασαν την επαφή με το 
σκορ.

Αγωνιστικά, οΦίλιππος αν και βρέ-
θηκεπίσωστοσκορστο ξεκίνημα (5-2
στο10’), ισορρόπησεκαι ισοφάρισεστο
17’με τονΠαπαδόπουλο.Μετά τοεικο-
σάλεπτοόμως, οΠΑΟΚπήρε ξανά τον
έλεγχο,καιπήρεπροβάδισματεσσάρων
τερμάτωνμεέναγρήγοροσερί(12-8στο
24’).Οιγηπεδούχοιδιατήρησαντηνδια-
φοράκαιέκλεισαντοημίχρονομε15-11.

Στοδεύτερομέρος,οΦίλιπποςπρό-
βαλε αντίσταση στοπρώτο δεκάλεπτο
(18-16στο39’).ΑπόεκείκαιμετάοΠΑ-

ΟΚανέβασε την απόδοσή του, ξέφυγε
εκνέουστοσκορ(22-16στο42’και25-
18στο48’)καιέφτασεσεμιαάνετηνίκη
με33-25.

Τα πεντάλεπτα: 1-0, 5-2, 7-5, 9-8,
13-10,15-11(ημχ.)17-15,19-16,23-18,
26-19,29-23,33-25

ΠΑΟΚ (Στέλιος Σεϊρεκίδης): Κοτανό-
δης,Αραμπατζής2,Παλάσκας9,Τζόνο
5, Καραγκιοζόπουλος,Τσεσμετζίδης 1,
Κοκώνης 4, Τάσκοβιτς 4, Πετρίδης 3,
Νικολαΐδης 3,Λοΐζος,Μαστορογιάννης,
Κυπραίος,Δελιάς, Γιόσμου 2, Γιαννακί-
δης.

ΦΙΛΙΠΠΟΣΒΕΡΟΙΑΣ (Γιώργος Γιού-
πης): Ευαγγελόπουλος, Φιλοσόγλου,
Κουκουτσίδης5,Τσαμουρίδης1,Παντε-
λίδης,Τριανταφυλλίδης1,Κωτσακίδης6,
Τριανταφυλλίδης4,Αποστολίδης8,Τζί-
μπουλας,Παπαδόπουλος 4, Κορωνάς,
Καλλιαρίδης, Τσούλος, Χαραλαμπίδης,
Δάσκαλος1.

Διαιτητές: Σαπανίδης-Ηλιάδης,Δίλε-

πτα:2-2,Πέναλτι:5/5-0/1
Οι διαιτητές σημείωσαν στο φύλλο

αγώνα:«Στο25.22τουαγώναοιδιαιτη-
τές διέκοψαν τοναγώνα γιαπερί[που2
λεπτά γιατί από τημεριά τωνφιλάθλων
τουΠΑΟΚάναψαν2 βεγκαλικά λευκού
φωτός αθόρυβα μικρής διάρκειας.Δεν
δημιουργήθηκε πρόβήμα στον αγωνι-
στικό χώρο.Έγινανσυστάσεις από την
μικροφωνική εγκατάσταση.Τοπαιχνίδι
συνεχίστηκεκαιτελίωσεκανονικά».

HandballPremier(2ηαγωνιστική)
Σάββατο29Σεπτεμβρίου2018
Ολυμπιακός-ΑΣΕΔούκα30-23
ΠΑΟΚ-ΦίλιπποςΒέροιας33-25
Δράμα-ΑερωπόςΈδεσσας23-22

Κυριακή30Σεπτεμβρίου2018
ΑΕΚ-Πυλαία29-26
(Σκλαβενίτης-Τόλιος,Κυριακούλιας)
ΔιομήδηςΆργους- Φοίβος Συκεών

10-0α.α.

Μπάσκετ

2ος στο Τουρνουά 
Καλαμπάκας ο Φίλιππος

Ευχαριστήριο σε ΑΟ Καλαμπάκας
Την Τετάρτη η παρουσίαση της φανέλας

και της ομάδας

Χάντμπολ Α1

ΈχασεαπότονΠΑΟΚ33-25
οΦίλιπποςΒέροιας
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Εντυπωσιακή πρεμιέρα για τη 
νεοφώτιστη Νίκη Αγκαθιάς, η 
οποία άλωσε το Παλαιοχώρι και 

μπήκε νικηφόρα στη σεζόν. Χρυσός 
σκόρερ για την ομάδα του Σταύρου 
Κωστογλίδη ήταν ο Γιαζιτζόγλου, ο 
οποίος με απευθείας εκτέλεση κόρ-
νερ (!) στο 73’ και με τη βοήθεια του 
δοκαριού χάρισε τη νίκη στην ομάδα 
του. Πίεσε για την ισοφάριση ο Αρης 
Παλαιοχωρίου, ωστόσο, είδε την τύχη 
να του γυρνά την πλάτη, αφού δύο 
φορές ο Σιμόνι σημάδεψε τα δοκάρια 
της εστίας της Αγκαθιάς.

ΑΡΗΣΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ (Παντζιαράς): Βασιλειά-

δης,Τσιντογιάννης (51’ Σιμόνι),Καραμπάς,Ταΐρης,
Αποστολάς,Μπάμπουρας (71’Σκέμπι),Δημητρακό-
πουλος (63’Μανιός),Χαρίσης, Ιγνατίδης,Κωτάκης,
Κεφαλάς.

ΝΙΚΗΑΓΚΑΘΙΑΣ (Κωστογλίδης):Τόλιος, Χατζό-
πουλος, Γιαζιτζόγλου, Ρογγότης,Λιόλιος, Γιαννό-
πουλος, Σούκιας, Γκελοσάνι (69’΄Σιδηρόπουλος),
Λαζόπουλος,Αβραμόπουλος,Τριανταφυλλίδης (87’
λ.τ.ΚίτσαςΛ.).

Πρώτηαγωνιστικήόλατααποτελέσματα
ΠΑΟΚουφαλίων–ΠΟΤρίγλιας0-2
ΑΠΕΛαγκαδά–ΕρμήςΑμύνταιου0-0
ΕλπίςΣκουτάρεως/Βέροια–ΑΣΓιαννιτσά1-0
ΟλυμπιακόςΚυμίνων–Εδεσσαϊκός0-0
ΜελιτέαςΜελίτης–ΑγροτικόςΑστέρας1-1
ΆρηςΠαλαιοχωρίου-Αγκαθιά0-1
ΑλμωπόςΑριδαίας-Μακεδονικός2-0

Αγαπητοί μας γονείς – κηδε-
μόνες και αθλητές , την 
Τετάρτη 3 Οκτωβρίου στις 

ώρες προπονήσεων των Α’– Β’ και Γ’ 
τμημάτων Jiu-Jitsu, θα διεξαχθεί η 
1η συνάντηση για το πρωτοποριακό 
Anti-Bullying πρόγραμμα του συλλό-

γου μας, μια συνεργασία τριών επαγ-
γελματιών: διατροφολόγου, παιδο-
ψυχολόγου και του προπονητή μας.

Γιαπερισσότερεςπληροφορίες καθώς και για
δηλώσειςσυμμετοχήςπαρακαλούμε νααπευθυν-
θείτεστηγραμματείατουσυλλόγουμας.

Μεεκτίμηση,
ΑΣΡωμιός

ΆρηςΠαλαιοχωρίου-ΝίκηΑγκαθιάς
0-1στο73’μετονΓιαζιτζόγλου

Anti-Bullying πρόγραμμα 
στον ΑΣ Ρωμιό

Μεαρκετάγκολολοκληρώθηκεκαιη3ηαγωνι-
στικήστοπρωτάθληματηςΑ’κατηγορίαςτηςΕΠΣ
Ημαθίας. Στο ματς της ημέρας, οΠΑΟΚΑλεξάν-
δρειαςκατέβαλετηναντίστασητηςΑγ.Μαρίναςμε
γκολπουπέτυχεστιςκαθυστερήσεις (1-0)καιτην
έριξεαπότηνκορυφή.

«Μπαστούνια» τα βρήκε ηΝάουσαστηΧαρί-
εσσακαιχρειάστηκεέναγκολαπόπέναλτιγιανα
πάρειτηνίκημε1-0,ενώσταΤρίκαλαοΚοπανός
προηγήθηκεστοπρώτομέροςαλλάοιγηπεδούχοι
στην επανάληψη έκαναν τηνανατροπή και κέρδι-
σανμε3-1.

ΕύκολοαπόγευμαείχετοΡοδοχώριπουπέρα-
σεμετοευρύ6-1απότηνΕπισκοπή,ενώισόπαλο
χωρίςτέρματαέληξετοματςτουΑχιλλέαΝάουσας
μετοΜακροχώρι.

«Αγγλικό» ματς έγινε στοΠαλαιοχώρι όπου η
τοπική ομάδα έκανε «σεφτέ» στο πρωτάθλημα

επικρατώνταςμε4-2 τηςΜαρίνας, μεμελανόση-
μείοτονσοβαρότραυματισμόποδοσφαιριστήτων
φιλοξενουμένων.

Τέλος, στα ντέρμπι των νεοφώτιστωνοι γηπε-
δούχοι πήραν εύκολα τους τρεις βαθμούς, με το
Πλατύνασυντρίβει5-0τηΜελίκηκαιτηνΑγ.Βαρ-
βάρανακερδίζει3-1τοΚλειδί.

Α’ΕΠΣΗ-3ηαγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Πλατύ-Μελίκη:........................................... 5-0
Αγ.Βαρβάρα-Κλειδί:.................................. 3-1
Χαρίεσσα-Νάουσα:.................................... 0-1
Επισκοπή-Ροδοχώρι:................................ 1-6
ΠΑΟΚΑλεξ.-Αγ.Μαρίνα:.......................... 1-0
ΆρηςΠαλαιοχωρίου-Α.ΟΜαρίνας............ 4-2
ΑχιλλέαςΝ.-Μακροχώρι:........................... 0-0
Μ.Α.ΤρΙκάλων-Κοπανός:........................... 3-1

Τααποτελέσματατης1ηςαγωνιστιικήςτων
ομίλωντηςΒ’ΕΠΣΗμαθίας

1οςόμιλος
Λιανοβέργι–Σχοινάς................................. 0-0
Λουτρός–Σταυρός.................................... 0-3
Κουλούρα–Διαβατός................................ 2-1
Λυκογιάννη–Παλατίτσια........................... 2-2
Καμποχώρι–Νησέλι................................. 0-4

2οςόμιλος
Γιαννακοχώρι–Πατρίδα............................ 2-0
ΟλυμπιακόςΝ.–Αγ.Γεώργιος.................. 1-0
Στενήμαχος–Λευκάδια............................. 0-2
Τριπόταμος–Ραχιά.................................. 0-1
Μονόσπιτα–Ν.Νικομήδεια...............0-3α.α.
Ρεπό:ΑΕΠΒ.

ΕΠΣΗμαθίας
Κέρδισαν και πάλι τα φαβορί 

στην Α’ Κατηγορία
ΤααποτελέσματατηςΒ΄κατηγορίας

Η ομάδα του Μάκη Ιωσηφίδη μετέ-
βη στη γειτονική Πέλλα για να 
αντιμετωπίσει τον τοπικό Εδεσ-

σαϊκό, ένα παιχνίδι που το χάρηκαν με 
την ψυχή τους και βεβαίως ευχαριστή-
θηκαν άπαντες, παράλληλα με μία εποι-
κοδομητική επίσκεψη στην πανέμορφη 
πόλη της Έδεσσας. μΗ φιλοσοφία του 
συγκεκριμένου τμήματος αλλά και γενι-
κότερα της νεοσύστατης Ακαδημίας 
Μπάσκετ των Αετών Βέροιας θα συνά-
δει απόλυτα με το «ευ αγωνίζεσθαι» 
αλλά και την αθλητική άμιλλα και κάθε 
παρέκκλιση θα τονιστεί και θα κριθεί 
πρώτα από μας.

Νασημειώσουμεπωςοιπροπονήσειςτωντριών
τμημάτωνσυνεχίζεται όπως έχουνπρογραμματιστεί
καισυγκεκριμένα:

Δευτέρα
Τμήμααγοριών2008-2012
15.00-16.00στο4οΓυμνάσιοΒέροιας

Τρίτη
Τμήμααγοριών2008-2012
15.00-16.15στοΚλειστόΜπάσκεττηςΕληάς
ΤμήμαΚοριτσιών
15.00-16.30στοΚλειστόΜπάσκεττηςΕληάς

Τετάρτη
ΠαιδικόΤμήμα
20.15-21.15στοΔΑΚΒικέλαςτουΜακροχωρίου

Παρασκευή
ΠαιδικόΤμήμα
17.30-18.30στοΔΑΚΒικέλαςτουΜακροχωρίου
ΤμήμαΚοριτσιών
19.00-20.00στο4οΓυμνάσιοΒέροιας
Τμήμααγοριών2008-2012
20.00-21.00στο4οΓυμνάσιοΒέροιας

Κυριακή
ΠαιδικόΤμήμα
14.00-15.30στοΚλειστόΜπάσκεττηςΕληάς

Τοδεύτεροφιλικότουέδωσε
τηνΚυριακήτοΠαιδικόΤμήμα

τωνΑετώνΒέροιας
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Με τον καλύτερο τρόπο έκαναν 
εκκίνηση στο πρωτάθλημα της 
Α ΕΚΑΣΚΕΜ οι Αετοί Βέροιας! 

Η ομάδα του Ντάνη Τυριακίδη επι-
κράτησε με 68-50 στην Κατερίνη του 
Πιερικού Αρχέλαου και ξεκίνησε με το 
δεξί στη νέα σεζόν. Μπορεί στο ρόστερ 
των αντιπάλων να υπάρχουν πολλοί 
νεαροί αθλητές και να λείπει η εμπει-
ρία, ωστόσο η σημερινή νίκη είναι ιδι-
αίτερα σημαντική για την ομάδα μας, 
που μετρά μόλις 16 μήνες ζωής.

Στοπρώτοδεκάλεπτοοιδύοομάδεςσυμβάδιζαν
στο σκορ ενώστο δεύτερο, η ομάδα τηςΗμαθίας
ανέβασεμενστροφές,χωρίςόμωςναπαίρνεισημα-
ντικόπροβάδισμα.

Στοδεύτεροημίχρονοόμωςκαιμε τηνάμυνανα

αποτελείτο«’όπλο»τηςομάδας,ηδιαφοράμεγάλω-
σεκαιουσιαστικάτοματςκρίθηκεμεορισμέναπολύ
καθοριστικάκαλάθιααπόπλευράςΑετών.

Πρώτοι σκόρερ των «ασπρόμαυρων» ήταν οι
ΜάκηςΙωσηφίδηςκαιΔημήτρηςΠαπαδόπουλοςπου
πέτυχαν από 19 και τους ακολούθησε ο Σωκράτης
Χατζηχαρίσηςπουέφτασετους11.

Επόμενοπαιχνίδι για τουςΑετούς, το Σάββατο
6/10 στοΔΑΚ «Βικέλας» με τονΜέγαΑλέξανδρο
Γιαννιτσών.

Δεκάλεπτα:10-11,28-34,42-53,50-68
ΠιερικόςΑρχέλαος:Μπόζογλου20(2),Ταβαντζής

6,Τζιοβάρας,Ρέντζος,Ζησόπουλος7(2),Χατζηαγο-
ράκης,Φανούλης,Καλλιφατίδης10 (2),Χασιακής2,
Λαγαμτζής,Κουπάντσης,Καρυπίδης5.

ΑετοίΒέροιας :Τσιμτσιρίδης 3,Χρήστου,Κασά-
πης, ΠαπαδόπουλοςΔ. 19 (4), Γκεκόπουλος 10,
Πάππου2,Χρυσάφης4,Γαβριηλίδης,Παπαδόπου-
λος Γ., Χατζηχαρίσης 11 (1), Ιατρού, Ιωσηφίδης 19
(5).

Μπάσκετ ΕΚΑΣΚΕΜ Α΄

ΣπουδαίανίκητωνΑετώνΒέροιας
68-50επίτουΠιερικούΑρχέλαου

στηνΚατερίνη!

Με νίκη ξεκίνησε το πρωτά-
θλημα ο ΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙ-
ΑΣ  ο οποίος επικράτησε με 

56-52 της ΑΓΕ Πιερίας και πήρε τους 
πρώτους της βαθμούς στο πρωτά-
θλημα. Η ΑΓΕ Πιερίας αιφνιδίασε 
την Αλεξάνδρεια στην αρχή του ματς 
και προηγήθηκε στο πρώτο δεκά-
λεπτο με 5-21. Η Αλεξάνδρεια αντέ-
δρασε στην συνέχεια και σιγά – σιγά 
πλησίασε στο σκορ δίνοντας άλλη 
τροπή στο ματς που πήγε να στρα-
βώσει στην αρχή. Μπορεί η ΑΓΕ Πιε-
ρίας να πήγε στα αποδυτήρια με πλε-
ονέκτημα τεσσάρων πόντων (26-30) 
ωστόσο η Αλεξάνδρεια έδειξε έτοιμη 
για την ανατροπή.

ΤοδεύτεροημίχρονοανήκεστηνΑλεξάνδρεια.
Συνεχίζονταςμε τονρυθμόπου τελείωσε τοδεύ-
τερο δεκάλεπτο,πήρε τοπροβάδισμαστοσκορ
καιολοκλήρωσετοτρίτοδεκάλεπτοπροηγούμενη
με 45-39. Και στο τέταρτο δεκάλεπτο οι παίκτες
τουΑνδρέαΟκλαλιώτηδιατήρησαντονέλεγχοκαι
κράτησαντοπροβάδισμαφτάνονταςστο56-52.

Διαιτητές:Σαρακενίδης–Γιανκίδης.
Δεκάλεπτα:5-21,26-30,45-39,56-52.
ΓΑΣΑλεξάνδρειας(Οκλαλιώτης):Μπαλιάκας2,

Αβραμίδης,Σιδηρόπουλος3,Πουρλιοτόπουλος10
(2), Γιοβανόπουλος,Παντοφλίδης4, Σιτσάνης14
(2),Παπαγερίδης 4 (1),Πρόιος, Καραγιάννης 2,
Καρκάρας12,Μπίσκας5.

ΑΓΕΠιερίας (Χρυσανθόπουλος):Προβατίδης,
Μωυσίδης 14 (1), Χαρισσόπουλος 2, Καραγιάν-
νης 5 (1),Μέλιος 2, Στεφανίδης,Βαφόπουλος 9,
Τζουνίδης, Κουρκούτας 20 (1), Βαϊτσόπουλος,
Αδαμίδης,Γαβαλάς.

ΕΚΑΣΚΕΜΑ’
Πρεμιέρα με νίκη για τον ΓΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 56-52 την ΑΓΕ Πιερίας

Με νίκη ξεκίνησε το νέο πρω-
τάθλημα ο ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ 
Νάουσας  ο οποίος επικράτησε 

εντός έδρας με 67-60 των Ίκαρων Γιαν-
νιτσών. μΗ ομάδα της Νάουσας πήρε 
το προβάδισμα από την αρχή του ματς 
και βρέθηκε να προηγείται με 13-8 στο 
τέλος του πρώτου δεκαλέπτου.

Στοδεύτεροδεκάλεπτοτοσκηνικόάλλαξε,καθώς
ηπαραγωγικότητα τωνομάδωνανέβηκεκατακόρυ-
φα,ωστόσοη ισορροπίες τουαγώναδενάλλαξαν,
με τοσκορναδιαμορφώνεταιστοπρώτο τουμισό

σε35-29.ΣτοδεύτεροημίχρονοοΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣδι-
ατήρησετονέλεγχοκαιτοπροβάδισμαστοσκορκαι
δίκαιαέφτασεστηνπρώτηνίκημε67-60.

Διαιτητές:Ντόγκας–Μποΐτσης.
Δεκάλεπτα:13-8,35-29,51-46,67-60.
ΕΓΣΖαφειράκηςΝάουσας (Τούφας): Βάιγκαντ

5 (1),Καπνάς2,Μουρατίδης6,Ζαχαριάδης8 (2),
Βαδόλας,Τούφας9,Σκουλαριώτης11 (1),Σιδηρό-
πουλος13(1),Παυλίδης,Δήμτσης8,Ράπτης5(1),
Νικολαΐδης.

ΑΟΚ Ίκαροι Γιαννιτσών (Λούσης):Μαυρόπου-
λος3(1),Βουζινάς8(2),Πολυχρονίδης8(2),Μισ-
σιώνης,Ελευθεριάδης,Βασιλειάδης9(1),Μπογδά-
νης 10, Καρυπίδης, Χαραλαμπίδης 6,Υφαντίδης
16(2)

ΕΚΑΣΚΕΜΑ’
Κέρδισε τους Ικάρους Γιαννιτσών
ο Ζαφειράκης Νάουσας με 67-60

Ο Α.Ο.Κ. Βέροιας ολοκληρώνει 
το ρόστερ του με την ανανέ-
ωση της συνεργασίας με τον 

Σάββα Χατζηλαμπρινό. Ο 18χρονος 
forward με καταγωγή από τα Γιαν-
νιτσά αγωνίστηκε την περασμένη 
σεζόν με τη φανέλα της ομάδας μας 
στο πρωτάθλημα της Γ εθνικής, όπου 
σε 19 συμμετοχές μέτρησε μ.ο. 2,7 
πόντους, ενώ με το εφηβικό τμήμα 
κατέκτησε την 3η θέση στο πρωτά-
θλημα της ΕΚΑΣΚΕΜ.

ΟΧατζηλαμπρινός συνδύασε την σταθερή του
πορείαστοπρωτάθληματηςΓεθνικήςμετηνπρο-
σπάθειάτουστιςεισαγωγικέςεξετάσειςωςμαθητής
της ΓΛυκείου, όπου καιπέτυχε καιπλέονωςφοι-
τητής του ευχόμαστεμιαακόμη καλύτερησεζόνμε
υγεία.

Έτσικλείνειεπίτηςουσίαςοκορμόςτηςομάδας,
πουαποτελεί ένα από τα νεανικότερασύνολα της
κατηγορίας και ηπροετοιμασίασυνεχίζεται εν όψει
τουπρώτου επίσημουαγώναστις 21/10 απέναντι
στηΔόξαΛευκάδας.

ΑνανέωσεμετονΑΟΚΒέροιας
οΣάββαςΧατζηλαμπρινός

Τη Δευτέρα 8/10
η κλήρωση

των πρωταθλημάτων 
υποδομών

Από την ΕπιτροπήΠρωταθλήματος και ΚΥΠΈΛ-
ΛΟΥ τηςΈνωσης ανακοινώνεται ότι ηπρογραμματι-
σθείσα για χθεςΔΕΥΤΕΡΑ 1.10.2018 κλήρωση των
πρωταθλημάτωνΥΠΟΔΟΜΏΝΑΝΑΒΆΛΛΕΤΑΙ και θα
πραγματοποιηθεί την επόμενηΔΕΎΤΕΡΑ8.10.18,για
λόγους καλύτερηςπροετοιμασίας και οργάνωσης των
σωματείωνπουθασυμμετέχουν.
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Συ νερ γεί ο ε πι φυ λα κής
της ΔΕΥ ΑΒ 

Οκτώβριος 2018 
ΤοσυνεργείοεπιφυλακήςτηςΔΕΥΑΒκατά

τοδιάστημααπό1-10-2018 μέχρι7-10-
2018 θαείναιτοεξής:Αυτόματοςτηλεφωνη-
τήςβλαβών:τηλ.2331021814.

ΝέαΔρομολόγιαΚΤΕΛ

Από τοΚΤΕΛΝ.Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το
νέο πρόγραμμα δρομολογίων απόΘεσσαλονίκη
προςΒέροιαδιαμορφώθηκεωςεξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-ΒέροιααπόΔευτέρα
μέχριΠαρασκευήμέσωΠαλιάςΕθνικήςοδού(ΠΕΟ)

Αφετηρία:Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα,

Λουδίας,Αλεξάνδρεια,Βρυσάκι,Καμποχώρι,Καλο-
χώρι,Καβάσιλα,Σταυρός,Μακροχώρι

Προορισμός:Βέροια
5:35,6:45,7:30,8:15,9:15,10:45,12:3013:45,

14:45,15:45,16:45,17:45,18:45,20:15,21:30
ΤαχείεςΘεσσαλονίκη–Βέροια–Νάουσακα-

θημερινέςαπόΔευτέραμέχριΠαρασκευή
Πρόγραμμαδρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15,

14:15,15:15,16:15,17:15,18:15,19:15,20:45
Βέροια-Θεσσαλονίκηόλαταδρομολόγια
Αφετηρία:Βέροια
Ενδιάμεσοισταθμοίμη ταχείας: Μακροχώρι,

Σταυρός,Καβάσιλα,Καλοχώρι,Καμποχώρι,Βρυσά-
κι,Αλεξάνδρεια,Λουδίας,Χαλκηδώνα,Σίνδος

ΕνδιάμεσοιΣταθμοί ταχείας:Κουλούρα,Νησέ-
λι,Κλειδί,ΔιόδιαΜαλγάρων

Προορισμός:Θεσσαλονίκη
ΑπόΔευτέραέωςΠαρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15,

7:45ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45ΤΑΧΕΙΑ, 11:45ΤΑΧΕΙΑ, 12:00,
12:45ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30ΤΑΧΕΙΑ,
19:45,20:45,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια–Θεσσαλονίκη6:45Δ,7:45T,8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T,
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 ,
17:45T,18:30,19:30T,20:00,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0
19:00,19:15T,20:15,20:45T,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,  10:30,

11:30, 12:30,  13:30, 14:30, 15:30Τ,  16:30,17:30Τ,
18:30,19:30Τ,20:30,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00,
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00,
19:00Τ,20:15,21:00Τ,21:30

Γιαπληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να
απευθύνεται:ΣχετικάμεταδρομολόγιαΒέροιας-Θεσ-
σαλονίκηςκαιαντίστροφαστοτηλέφωνο23310-22342

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγιαστο τηλέφωνο
23310-23334Επίσης, γιαόλα ταδρομολόγια,όπως
καιάλλεςπληροφορίεςστην ιστοσελίδα τουυπερα-
στικού ΚΤΕΛΝ.Ημαθίαςwww.ktelimathias.gr και
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ.κέντρο 2331350100 
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400 
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 1050
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)σταθερόκαικινητό
 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800 
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505 
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282 
ΟΣΕ 2331024.444 
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666 
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΚΥΠΡΑΙΟΥ 2331070.050
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΤΕΛΕΤΩΝΚΙΡΚΜΑΛΗΑΙΚ. 2331059003
ΤΕΛΕΤΩΝΑΦΟΙΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 2331067400
ΤΕΛΕΤΩΝΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ 2331071414
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664 
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256 
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
ΙδιωτικόΚΤΕΟΒέροιας(Μακροχώρι) 2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894463,
 2310894562 
ΟΑΕΔ 2331026.888 
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331024.598 
ΤΟΕΒ 2331024.669 
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879 
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654 
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 2331072.222,76.615
Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612
Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331076.610,76.613

ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100,
 2331025.197,76.625FAX:23.333

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.643
Γραμματεία: . . . . . . . . . . 2331076.646,2331076.647

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.653
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: . . . . . . . . . . . . . . 2331076.657

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.669
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . 2331076.664
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών. . . .2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: . .2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών . . . . .

2331350634,2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών. . . . . . . . . . . . .2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: . . . . . . . . .2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: . . . . . . . . . . . . . 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . .2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων:. . . . . . . . . . . . . .2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . . . .2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: . . . . . . . . .2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332350300
Fax:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332024260
ΚΕΠ: . . . . . . . . . . . . 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: . . . . . . . . . . .2333350100
Δημοτολόγιο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350150
Ληξιιαρχείο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350130
Πρωτόκολλο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών. . . . . . . . . .2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού. . . . . . . . . . . . . . . .2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .2333350142

Χρήσιμα ΤηλέφωναΦαρμακεία
Τρίτη 2-10-2018

13:30-17:30 ΣΙ-
ΜΟΥΜΙΜΙΚΑ ΚΑΠ-
ΠΟΥ 4 (πεζόδρομος
α γορά ς )  2 3310 -
73124

21:00-08:00ΤΡΟ-
ΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣΒΕΝΙΖΕΛΟΥ32
23310-22968

ΗΠεριφέρειαΚεντρικήςΜακεδο-
νίας,μεαπόφασητουΠεριφερειάρ-
χηΑπόστολουΤζιτζικώστα,προσέ-
φυγε στο Συμβούλιο της Επικρα-
τείας κατά τηςΚοινήςΥπουργικής
Απόφασης για τα διόδια, ζητώντας
απότοανώτατοακυρωτικόδικαστή-
ριοτηςχώραςναακυρώσειαφενός
τη λειτουργία νέωνσταθμώνδιοδί-
ων, αφετέρου την προβλεπόμενη
αύξησητωντελώνδιέλευσης.

Ηαίτησηακύρωσης,που κατα-
τέθηκεστοΣτΕ,έρχεταιωςαντίδρα-
ση της διοίκησης τηςΠεριφέρειας
ΚεντρικήςΜακεδονίαςστηχωροθέ-
τησηεπιπλέονσταθμώνδιοδίωνα-
πότουςήδηυπάρχοντες,τόσοστον
αυτοκινητόδρομο της ΕγνατίαςΟ-
δού,όσοκαιστοπαράπλευροοδικό
δίκτυοκαιστουςκάθετουςάξονες.

ΗΠεριφέρεια όμωςδεναντιδρά
μόνοστη χωροθέτηση νέωνσταθ-
μών,αλλάπροσφεύγεικαικατάτης
υπέρμετρης αύξησης του ύψους
τωντελώνδιοδίων(αντίτιμοδιέλευ-
σης),πουπροβλέπεταιναεισπράτ-
τεταικαιηοποίαφτάνειωςτο100%
(διπλασιασμός)σεσχέσημεταση-
μερινάτέλη.

Ηπροσφυγήστρέφεταικατάτου
ΕλληνικούΔημοσίου και συγκεκρι-
μένα κατά της ΚοινήςΥπουργικής
Απόφασηςπουέχειωςαντικείμενο
τη χωροθέτηση σταθμών διοδίων
και τον καθορισμό τελών διοδίων
στηνΕγνατίαΟδό και στους κάθε-
τουςάξονεςαυτής.

Όπως τόνισε οΠεριφερειάρχης
ΚεντρικήςΜακεδονίαςΑπόστολος
Τζιτζικώστας, «εξετάσαμε με κάθε
λεπτομέρεια την ΚοινήΥπουργική
Απόφασηκαιθεωρούμεότιπρόκει-
ται να δημιουργήσει πολύ μεγάλα
προβλήματα, τόσοστην καθημερι-
νότητα τωνπολιτών, όσο και στην
οικονομία τηςπεριοχής μας.Δημι-
ουργείέναεκρηκτικόμίγμα,απότη
μια αντιαναπτυξιακό, αφούπλήττει
ευθέως τους βασικούςπυλώνες α-
νάπτυξης τηςΚεντρικήςΜακεδονί-
ας, δηλαδή τον τουρισμό, τη μετα-
φορική και την εξαγωγική δραστη-
ριότητακαιτηδιακίνησηπροϊόντων,
κι από την άλλη αντικοινωνικό, α-
φού επιβαρύνει υπέρμετρα τις κα-
θημερινές μετακινήσεις των κατοί-

κων στον βασικό οδικό άξονα της
περιοχής μας,παραβιάζοντας ταυ-
τόχρονατηναρχήτηςαναλογικότη-
ταςκαιπεριορίζονταςτηνελευθερία
κίνησης, την επαγγελματική ελευ-
θερία και τα εργασιακά δικαιώματα
των συμπολιτών μας. Εκτός από
τηνπαράλογα μεγάλη αύξηση του
αντίτιμουσταδιόδια,ηΚΥΑδενθε-
σπίζει καν εξαιρέσεις – απαλλαγές
στην καταβολή των τελών διοδίων
υπέρτωνμόνιμωνκατοίκωνκαιτων
δραστηριοποιούμενωνεπαγγελματι-
κάστηνΚεντρικήΜακεδονία.

Στην περιοχή μας εκτελείται το
70%τουοδικούμεταφορικούέργου
της χώρας, είμαστε ηπρώτηΠερι-
φέρειασεαφίξειςτουριστών,μετον
οδικό τουρισμόναείναιουψηλότε-

ροςστηχώρα,ενώείμαστεπρώτοι
και σε εξαγωγές αγροτικώνπροϊό-
ντων και τροφίμων.Με το διπλασι-
ασμό του αντιτίμου διέλευσης από
τα διόδια και τονπολλαπλασιασμό
τωνσταθμών,πλήττεται ευθέως η
ανταγωνιστικότητα των επιχειρήσε-
ων τηςΚεντρικήςΜακεδονίας, αυ-
ξάνεται υπέρμετρα το μεταφορικό
κόστοςκαιτοκόστοςτωνμετακινή-
σεωντωνπολιτών,οπότεμπαίνουν
νέα εμπόδια στιςπροσπάθειες για
ανάπτυξη τηςπεριοχής μας και έ-
να δυσβάσταχτο χαράτσι για τους
συμπολίτες μας. Για όλους αυτούς
τους λόγους ηΠεριφέρεια Κεντρι-
κήςΜακεδονίας κατέθεσε αίτηση
ακύρωσης ενώπιον του ΣτΕ, κατά
τηςΚΥΑ».

Επισημαίνεταιότιστηνπροσφυ-
γή τηςΠεριφέρειαςΚεντρικήςΜα-
κεδονίας αναφέρονται αναλυτικά οι
υφιστάμενοι και οι υπό κατασκευή
μετωπικοί σταθμοί διοδίων (Μαλ-
γάρων,Θεσσαλονίκης,Ανάληψης,
Ασπροβάλτας, Προμαχώνα και
Στρυμονικού)καιοιπλευρικοίσταθ-
μοί διοδίων (Κλειδίου,Μαλγάρων,
Αξιού –ημικόμβοςΧαλάστρας-,Λα-
γκαδά/Σερρών,Προφήτη,Βαγιοχω-
ρίου, Βρασνών/Ασπροβάλτας και
Πολυκάστρου).

Επίσης,δίνονταιαναλυτικάστοι-
χεία της οικονομικής επιβάρυνσης
πουπροκύπτειαπότηναύξησηστο
αντίτιμο των διοδίων, όπως αυτή
προβλέπεταιαπότηνΚΥΑ.

ΣτοΣτΕπροσέφυγεηΠεριφέρειαΚεντρικής
Μακεδονίαςκατάτωννέωνσταθμώνδιοδίων
καιτηςαύξησηςστοαντίτιμοδιέλευσης



ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΚΑΤΩΜΑΚΡΟΧΩ-
ΡΙΠΩΛΟΥΝΤΑΙ2δια-
μερίσματα, ισόγειοκαι
1οςόροφος,από70τ.μ.
και80τ.μ.,μεαυλήκαι
ταδύομαζί,καλοριφέρι,
σκεπή,σε καλήκατά-
στασηκαιτιμήευκαιρίας
58.000ευρώκαιταδύο
μαζί.Τηλ.:6974058284
&6973475239.

ΖΗΤΩπροςαγορά

κατοικία με 2 δωμά-
τια στο κέντρο μέχρι
«Παπάκια»,1ουή2ου
ορόφου, με ασανσέρ,
πουναχρίζειανακαίνι-
σημέχρι40.000ευρώ.
Τηλ.:6945122583.

ΕΡΓΟΧΩΡΙπωλείται
κατοικία75τ.μ.σεοικόπε-
δο300τ.μ.Τιμήευκαιρίας
24.000ευρώ.Τηλ.:6945
122583Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΔΙΔΕΤΑΙεπιχείρηση

κερδοφόρα λόγω σύ-
νταξηςσεκαλήτμή.Κά-
θεέλεγχοςδεκτός.Με-
σιτικόΣΤΟΧΟΣ.Τηλ.:
23310 68080& 6973
735020.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΣΜΥΡΝΗΣ ενοι-

κιάζεται διαμέρισμα
100 τ.μ., 1ος όρ.,
2ΔΣΚW,  ΑΝΤΛ ΙΑ
Θ Ε Ρ ΜΟ Τ Η ΤΑ Σ ,
θέα, ηλιακό, μπό-

ϊλερ, αιρ κοντίσιον,

σε πολύ καλή κατά-

σταση. Τηλ.: 6979

7 2 0 8 0 7  &  6 9 7 8

009149 κος Πανα-

γιώτης.

15ΤΡΙΤΗ 2 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018 www.laosnews.gr

Ε Υ Κ Α Ι Ρ Ι Α .
Πωλείται αγροτε-
μάχιο με δέντρα
7  ετών πυκνής
φύτευσης  στην
Παλιά Λυκογιάν-
νη .  Τηλ . :  6944
693222 κ. Άγγε-
λος.
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ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ενοικιά-

ζεται studio στην πε-

ριοχή city gate, και-

νούργιο επιπλωμένο

με αέριο, 250 ευρώ.,

4ος όροφος. Πληρ.

τηλ.:6974792410.

ΑΝΟΙΞΕΩΣ52ενοι-

κιάζεται γκαρσονιέρα

1ος όροφος, ανακαι-

νισμένο, με θέα. Τηλ.:

23310 24817 & 6945

852826.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙάτομογια

ολ ιγόωρη φροντ ίδα

ηλικιωμένης με κατά-

κλιση στις Βαρβάρες.

Τηλ.:6981894337.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  βοηθός

φαρμακοποιού με πι-

στοποίηση για εργα-

σία σε φαρμακείο στη

Βέροια. Προϋπηρεσία

θα ληφθεί υπόψη. Α-

ποστείλατε βιογραφικό

στο:  pharmacybio@

gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία «ε-

σωτερική» για φύλαξη

ηλικιωμένης μερικώς

αυτοεξυπηρετούμενης,

1 ρεπό την εδομάδα,

550 ευρώ. Τηλ. επικοι-

νωνίας:6995706651.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  οδηγός

βυτιοφόρου για μετα-

φοράκαυσίμωνμεανά-

λογα διπλώματα Π.Ε.Ι.

Γ΄κατηγορίαςκαιάδεια

A.D.R.  Τηλ. :  23310

24242.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ τεχνίτης

οχημάτων με προϋπη-

ρεσία για εργασία σε

συνεργείο στη Βέροια.

Τηλ.:6977425077.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  ηλε -

κτρολόγος και μηχα-

νικός αυτοκινήτων και

βοηθός μηχανικού από

συνεργείο στη Βέροια.

Τηλ.:2331071553.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ανδρόγυ-

νο για τη Γερμανία, να

δουλέψει σε κουζί-

να ελληνικού εστι-

ατορίου. Παρέχεται

δ ιαμονή και  δ ια-

τροφή. Τηλ.: 23310

41728.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία

έως 60 ετών, για

βοήθε ια  ηλ ι κ ιω -

μένου 87 ετών ως

εσωτερική και για

δουλειές σπιτιού.

Παρέχεται διαμονή

και διατροφή. Μι-

σθός συζητήσιμος.

Τηλ.:6949849305.

ZHTEITAI φαρ-

μακοποιός (άντρας

ήγυναίκα)ήβοηθός

φαρμακείου για φαρ-

μακείο στο χωριό ΞΕ-

ΧΑΣΜΈΝΗΗΜΑΘΙΑΣ

(Δήμος αντιγονιδων).

Αποστολήβιογραφικού

μεφωτογραφίαστοmail

ksexasmenipharm@

gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία,

χωρίς οικογενειακές

ή άλλες υποχρεώ-

σεις για να εργασθεί

σε κουζίνα εστιατορί-

ου στη Γερμανία.Μι-

σθός, ασφάλιση, δι-

αμονή και διατροφή.

Τηλ.:6972816816.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ καμαριέ-

ρα σε ξενοδοχείο της

Βέροιαςμεγνώσηβα-

σικώνΑγγλικών.Τηλ.:

6948457059.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  άτομο

για delivery με δικό

του μηχανάκι για το

ψητοπωλε ίο  Γ ΙΑΝ-

ΝΗΣ .  Τηλ . :  6 984

472747κ.Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα

για εργασίαστοψητο-

πωλείο «ΓΙΑΝΝΗΣ».

Τηλ.: 6984 472747 κ.

Γιώργος.
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ73τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚ.ΚΕΝΤΡΟ€30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ105τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚΑΠΟΘΗΚΗ,ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ,ΗΛΙΑΚΟ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ.ΤΙΜΗΕΥΚΑΙΡΙΑΣΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.1ΟςΟΡΟΦΟΣΚΕΝΤΡΟ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.2ΟςΟΡΟΦΟΣΚΑΛΛΙΘΕΑ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚΔΙΑΜΠΕΡΕΣΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος
3ΔΣΤΚΧΛΚCWΛΟΥΞΤΖΑΚΙΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΠΛΗΣΙΟΝΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ1ΔΚ-
ΧΛΚ1οςκαι2ος15.000€ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWCΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ
ΛΟΥΞΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ2οςΤΣΕΡΜΕΝΙ40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ840τ.μ.ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ
100τ.μ.2οςΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟΛΟΥΞΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ180€ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣΤΕΓΗ)250€ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗΠΕΡΙΟΧΗΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟΚΑΙΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ.ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ65τμ.ΜΕ
ΠΑΤΑΡΙΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ55τμ.ΠΑΤΑΡΙ40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2οςΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑΣΤΟΚΕΝΤΡΟ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδο1.700
τμ.μεκτίσμαδυόροφοσε τιμή
ευκαιρίας,περιοχήΚομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ.
περιοχήΠαπάγου στα μπετά
100τ.μ.οκάθεόροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙπαλιάκατοικία
στην παλιά πόλη (πίσω από
Μητρόπολη280 τ.μ. οικόπεδο
οικοδομήσιμοσετιμήευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματαΠιερίωνκαινούργια90
τ.μ.και115τ.μ.με2Δ,Σ,ΝΑκαι
θέσηστάθμευσηςκαιμε3ΔΣ/
ΝΑμεκλειστόγκαράζ(ημιτελές)
85.000ευρώκαι110.000ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙχωράφιποτιστι-
κό11στρέμματαστηΜελίκη(πε-

ριοχήΜαυραγκέςκαιΚαρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα

κέντρο2Δ,Σ,Κ,WC,4οςόρο-
φος90τ.μ.,55.000ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμέναδιαμερίσματακέντρο
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110
τ.μ.280ευρώκαι400ευρώκαι
200ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρακέντρο35τ.μ.,40τ.μ.από
120ευρώ,160ευρώ,180ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμακέντρο,1Δ,Σ,Κ,WCκαι
με2Δ,Σ,Κ,WCαπό180ευρώ
και220ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντροΜη-
τροπόλεωςδύοδιαμερίσματα90,
100 τ.μ. ,2οςκαι3οςόροφος,
60.000ευρώκαι70.000ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ10στρέμματαστηΦυτειάσεπολύ καλή τοποθεσία
μόνο15.000ευρώ.
-ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμακοντάστοκέντρο110τ.μ.,3Υ/Δ,σαλοκοζίνα,
W.C.,τζάκι,γκαράζ,αποθήκη,καινούργιαοικοδομή130.000ευρώ.
-ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμαστοκέντρο105τ.μ.με3Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,
W.C.,1οςόρ.,50.000ευρώ.
-ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμαεπίτηςΜητροπόλεως75τ.μ.,4οςόρ.,ασαν-
σέρ28.000ευρώ.
-ΠωλείταιστοκέντροτηςΘεσ/νίκηςκοντάστοΤουρκικόΠροξενείο
γωνιακό κατάστημα190 τ.μ. με 190 τ.μ.πατάρι, νοικιασμένο600
ευρώ.Τιμή75.000ευρώ.
-Πωλείταιοικόπεδο1.200τ.μ.στηΛευκόπετραεντόςοικισμού,τιμή
9.500ευρώ.
-Πωλείταιχωράφι3,5στρ.στηΛευκόπετρα.Τιμή3.800ευρώ.
-Πωλείταιγιαεπένδυση3στρ.προςΛαζοχώριπριντιςγραμμέςμε
πολύμεγάληπρόσοψηστονκεντρικόδρόμο.Τιμή60.000ευρώ.
-Πωλείταικατάστημα173τ.μ.Θεσ/νίκης110.000€
-Πωλείται μονοκατοικία 60 τ.μ. σε οικόπεδο 110 τ.μ. στο κέντρο
65.000€
-Πωλείται διαμέρισμα γωνιακόστηΝάουσα 65 τ.μ., 1ος όροφος,
2Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,W.C.,σεπολύκαλήκατάστασηΠ.Δ.150Α
-Πωλείταιισόγειο50τ.μ.στηΝάουσα12.000€,χρίζειανακαίνισης
ΠΔ150Β
-Πωλείταικατάστημα150τ.μ.στηνΠλατείαΑγ.Αντωνίου120.000
€ΠΚ169
-Πωλείταικατάστημα148τ.μ.επίτηςΘεσσαλονίκης,120.000€ΠΚ
172
-ΠωλείταιχωράφιστοτρίτοπόδιΧαλκιδικής3.780τ.μ.πρώτοστη
θάλασσα,χτίζει90τ.μ.Τιμή100.000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-Πωλείται οικόπεδοστηΡαχιά 400 τ.μ., μέσαστο χωριό, κέντρο,
18.000ευρώ.ΚΩΔ.72
-Πωλείται οικόπεδο1.950 τ.. στουςΓεωργιανούςμερεύμα, νερό,
θέα,42.000ευρώ.ΚΩΔ.84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙαποθήκηκοντάστκάντρο220τ.μ.,50.000ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙμονοκατοικίαστοΚαλοχώρι120τ.μ.σε1.250τ.μ.οικό-
πεδο,50.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΩΝ
-ΕνοικιάζεταικατάστημαΚαρακωστή16,38τ.μ.ισόγειοκαι18τ.μ.
πατάρι400ευρώΕΚ98
-ΕνοικιάζεταιγραφείοΒερόης3,1οςόρ.,80τ.μ.,ατομ.θέρμανση,
καινούργιακουφώματα,πλήρωςανακαινισμένο,240ευρώΕΓ222
-Ενοικιάζεται κατάστημα 220 τ.μ. επί τηςΜητροπόλεως 1000 €
ΕΚ70
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΘεσσαλονίκηςσε3επίπεδαμεεξοπλι-
σμόγιαταβέρνα,BARμεπολύκαλόενοίκιοΕΚ77
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί τηςΘεσσαλονίκης 100 τ.μ. 350 €
ΕΚ74
-Ενοικιάζονται4καταστήματαΠλατείαΑγίουΑντωνίουαπό200έως
300€
-Ενοικιάζεταικατάστημα35τ.μ.επίτηςΒενιζέλου350€ΕΚ81
-Ενοικιάζεται γραφείο σε ημιόροφο 40 τ.μ.Μητροπόλεως 200 €
Ε217
-Ενοικιάζεταιγραφείοστοκέντρο27τ.μ.,2οςόροφοςμεW.C.150
€Ε219
-Ενοικιάζονται 2 γραφεία επί τηςΜητροπόλεως60 τ.μ. και42 τ.μ.
ΤιμήσυζητήσιμηΕ220
-Ενοικιάζεται γραφείο 36 τ.μ., 4ος όροφος, βλέπειΒενιζέλου200
€Ε221
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΠιερίωνπερίπου500τ.μ.1100€

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφορά της εβδομάδας
-ΕΥΚΑΙΡΙΑπωλείται οικοδομή επί τηςΘεσσαλο-

νίκης, αποτελούμενη από υπόγειο, ισόγειο, όροφος,
160.000€

-ΕΥΚΑΙΡΙΑπωλείταιχωράφι23στρ.στο«66»γωνιακό.
Τιμή35.000ευρώ.

-ΠΩΛΕΙΤΑΙπλήρωςανακαινισμένοδιαμέρισμα60τ.μ.
με2ΔΣΚWC,ασανσέρ,πλατείαΚόρακα,τιμή32.000ευρώ.

-ΠΩΛΕΙΤΑΙκατάστημα85τ.μ.επότηςΘεσ/νίκης30.000ευρώ.
-Κατάστημαπωλείταισεκαινούργιαοικοδομήστοκέ-

ντρο40τ.μ.Τιμή19.000ευρώ

www.mesitikoveria.gr

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟ-
ΜΑΙ  γ ια  άμεση
ενοικίαση διαμε-
ρίσματος και μελ-
λοντικά για την α-
γορά του εν λόγω
χώρου. Ζητάω δι-
αμέρισμαάνω των
100 τετραγωνι -
κών, ανακαινισμέ-
νο φουλ έξτρα και
μεγάλες βεράντες.
Τηλ. επικοινωνίας:
6937226565.
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ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ ζητεί 24ωρη

εργασία,ωςεσωτερική,

γιαφροντίδαηλικιωμέ-

νων.Τηλ.:6993678697.

ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ α-

πόφοιτος ΤΕΙ, ανα-

λαμβάνει περιποίηση

καιφύλαξηαρρώστων

ή ηλικιωμένων κατ’

οίκον. Τηλ.: 23310

25520&6948798051.

ΚΥΡΙΑ  αναλαμβά-

νει την περιποίηση γε-

ρόντων, γιαπρωί ή για

απόγευμα, καθαριότη-

τα σπιτιών, γραφείων,

σκάλες .  Τηλ. :  6946

479828&6940679667.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ  του

Παιδαγωγικού Τμήμα-

τος Δημοτικής Εκπαί-

δευσης του Πανεπι-

στημίου Θεσσαλίας,

αναλαμβάνει την προε-

τοιμασίακαιμελέτημα-

θητών τουΔημοτικού.

Αναλαμβάνεται,επίσης,

η φύλαξη και δημιουρ-

γική απασχόληση παι-

διών προσχολικής και

σχολικής ηλικίας. Τηλ.:

6981843099.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ.23898ΩΡΟΛΟΙ, ενοικιάζεται κο-

μπλέεπιπλωμένηγκαρσονιέρα29τ.μ.,μικτά
κατασκευή1978,1υ/δσαλοκουζίνακαιμπά-
νιο,1οςόροφος,μεανεξάρτητηθέρμανση
,A/Cκαιελάχιστακοινόχρησταμόνο180€.

Κωδ: 24263 ΓΗΠΕΔΟ, επιπλωμένη
κομπλέ , γκαρσονιέρα35 τ.μ., κατασκευή
1982,1χώρος,2οςόροφος,βλέπεισεα-
νοιχτωσιά,ανακαινισμένηκομπλέ,σεάψογη
κατάσταση,συνθετικάκουφώματαμεδιπλά
τζάμια, ατομικήθέρμανσημε κλιματιστικό
καιμεμίαντουλάπα,ενοίκιο140€.

κωδ.24224ΑΝΟΙΞΕΩΣ,Ανακαινισμένη
καιβαμμένηγκαρσονιέρα40τ.μ.,κατασκευή
1972,1υ/δ,κουζίνακαιμπάνιο ,3οςόρο-
φος,με καινούργιακουζίνακαι καινούργιο
μπάνιο,επίσηςκαινούργιασυνθετικάκουφώ-
ματαμεδιπλάτζάμια,έχειατομικήθέρμανση
μεκλιματιστικά inverterκαιμεθερμοπρόσο-
ψη,σεπολύκαλήτιμή,μόνο160€.

Κωδ: 23457ΚΑΛΛΙΘΕΑ, κομπλέ επι-
πλωμένη γκαρσονιέρα60 τ.μ., κατασκευή
1983,1υ/δ,σαλονοκουζίνακαιμπάνιο,σε
εξαιρετικάκαλήκατάσταση,μεατομικήθέρ-
μανσηπετρελαίουκαιελάχιστακοινόχρηστα
,2οςόροφος,χωρίςανελκυστήρα,ενοίκιο
240€,ΠληροφορίεςμόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.Θαείναιελεύθεροκαιεπισκέψι-
μοαπό10/10/2018.

Κωδ115887ΑΓΙΑΚΥΡΙΑΚΗ,Διαμέρισμα
75 τ.μ., καθ. κατασκευή2001,2υ/δ,1ος
όροφος,νεόδμητοδιαμέρισμα,σεπολύκαλή
κατάσταση, καινούργιααλουμινίουκουφώ-
ματαμεδιπλά τζάμια, καλαίσθητο,ατομική
θέρμανσημευπέρυθρες ,μεαποθήκηστο
υπόγειο καιπολύ λίγα κοινόχρηστα.Απο-
κλειστικήδιάθεσηκαι από τηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ,μοναδικήευκαιρία,μόνο240€.

Κωδ: 23023 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, Διαμέρι-
σμα80 τ.μ., ισόγειο , κομπλέ επιπλωμένο
, κατασκευή1995,2υ/δ, είναιδιαθέτειθέα
απρόσκοπτη, είναι άψογασυντηρημένο ,
με καινούργιααλουμινίου κουφώματα  με
διπλάτζάμια,αυτόνομηθέρμανσημεογκο-
μετρητές,πλήρωςεξοπλισμένο,μεανοιχτό
πάρκινγκ,σεγαλήνιοπεριβάλλονκαιχωρίς
κοινόχρηστα ,Υπόδειξημόνοσεσοβαρά
ενδιαφερόμενο,τοδεενοίκιοτου320€.

κωδ.24615ΒΥΖ.ΜΟΥΣΕΙΟ,Ενοικιάζεται
διαμέρισμα71τ.μ.,καθ.και85τ.μ.μικτάκατα-
σκευή1992,2υ/δ,3οςόροφος,πολύφωτεινό
,διαμπερέςκαιάψογασυντηρημένο,καλαί-
σθητο,σεόμορφηπολυκατοικία ,απίστευτα
εργονομικόκαιμεατομικήθέρμανσηπετρε-
λαίουκαινούργια,ενοίκιο250€.Αποκλειστική
ΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ.23083ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, εξαιρετικόο-
ροφοδιαμέρισμα85τ.μ.,χωρίςκοινόχρηστα
, κατασκευή2001,2υ/δ,3οςόρ. , χωρίς
ασανσέρ , η θέαπράγματι μοναδική , σε
πολύκαλήκατάσταση,ενεργειακήςκατηγο-
ρίαςΓ,μεθέρμανσηατομικήπετρελαίου,

αυστηρώντεχνικώνπροδιαγραφών,συνθε-
τικάκουφώματαμεδιπλάτζάμιακαιηλιακό
θερμοσίφωνα μόνο 260€.Από 30/10/18
επισκέψιμοκαιδιαθέσιμο.ΑποκλειστικήΔΙ-
ΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΚΩΔ:12802ΠΑΝΟΡΑΜΑΒέροιαςενοι-

κιάζεταισπάνιασεπολυτέλειαμεζονέτακο-
μπλέεπιπλωμένησεδύοεπίπεδα1οςκαι
2οςορ.160τ.μ.,μεάδειατου1998,πολυ-
τελέσταταανακαινισμένοπριν8έτη  ,δια-
μπερές ,μεατομικήθέρμανσηπετρελαίου
καιμεμίαθέσηστάθμευσηςστηνπυλωτή,
μεαποθήκη,διαθέτειμεγάλεςβεράντεςκαι
έναφανταστικότζάκι ,στομπαλκόνιBBQ,
καταπληκτικόσεόλακαιτιμήτελικήμαζίμε
έναακόμηκλειστόγκαράζ500€.Πληροφο-
ρίεςμόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:23483-ΛευκόπετραΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙνεόδμητηΜονοκατοικίακομπλέεπιπλω-
μένοσυνολικήςεπιφάνειας200τ.μ.σεδύο
επίπεδα.Αποτελείταιαπό2Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα, 1Μπάνιο καιWC.Είναι
κατασκευασμένη το1998καιδιαθέτειθέρ-
μανσηΑτομική -Πετρέλαιο, Κουφώματα
Συνθετικά,Πάρκινγκ,Αποθήκη,Κήπο,Τζά-
κι,A/C,Συναγερμό,Έπιπλα,Ηλ.Συσκευές,
Διπλάτζάμια-Τιμή:280€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Kωδ.22964ΣτηνΚΑΛΛΙΘΕΑ, ενοικιά-

ζεται μεγάληκαιφθηνήυπόγειααποθήκη
150τ.μ.,κατασκευή1986.Μπαίνεικαιαυτ/
τομέσα , ενοίκιομόνο100€.Αποκλειστική
διάθεσηκαιδιαχείρισηαπό τηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 23705 -ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

Γραφείοσυνολικήςεπιφάνειας25 τ.μ.στον
2οόροφο.Αποτελείταιαπό1Χώρο,.Είναι
κατασκευασμένο το1970καιδιαθέτειΚου-
φώματαΑλουμινίουσυρόμενα,Ανελκυστή-
ρα-Τιμή:100€

Κωδ:23657-ΩΡΟΛΟΙΓραφείοσυνολι-
κήςεπιφάνειας28τ.μ.1οςΥπερυψωμένος.
Αποτελείται από2Χώρους, .Είναι κατα-
σκευασμένοτο1979καιδιαθέτειθέρμανση
ΑτομικήμεΗλεκτρικό,ΚουφώματαΣυνθετι-
κά,ΠόρταΘωρακισμένη,Ανελκυστήρα,A/C,
Διπλάτζάμια-Τιμή:150€

Κωδ: 23560 -ΩΡΟΛΟΙ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙΓραφείοσυνολικής επιφάνειας51 τ.μ.
1οςορ.Αποτελείταιαπό2Χώρους,.Είναι
κατασκευασμένο το 1979 και διαθέτει για
θέρμανσηΚλιματισμόταδεκουφώματατου
είναιαλουμινίουσυρόμενα,μεδιπλάτζάμια,
ενοίκιο130€.

Κωδ: 23610 -ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
κατάαποκλειστικότητα νεόδμητο Γραφείο
συνολικήςεπιφάνειας94τ.μ.στον3οόρο-
φο.Αποτελείταιαπό4Χώρους,.Είναικατα-

σκευασμένοτο2002καιδιαθέτειθέρμανση
Ατομική-Πετρέλαιο,ΚουφώματαΣυνθετικά,
ΠόρταΘωρακισμένη,Ανελκυστήρα,Διπλά
τζάμια-Τιμή:230€

Κωδ:23579-ΩΡΟΛΟΙΓραφείοσυνολι-
κήςεπιφάνειας250τ.μ.1οςΥπερυψωμένος.
Αποτελείται από5Χώρους, .Είναι κατα-
σκευασμένοτο1969καιδιαθέτειΚουφώματα
ΑλουμινίουκαιΑνελκυστήρα-Τιμή:900€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:22965 -ΣτηνΠλ.ΩρολογίουΕ-

ΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚατάστημασυνολικής επι-
φάνειας20 τ.μ. Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1
Χώροκαιμεδικό τουWC. Ενοίκιο140€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗ καιΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ.23130 ΚατάστημαστοΤσερμένι
διατίθεταιπροςενοικίασημε58τ.μ. ισόγειο
και25τ.μ.πατάρισεκεντρικόσημείοκατάλ-
ληλογιαάπειρεςχρήσεις  καιμεμίσθωμα
πολύ ευνοϊκό , μόνο 250€.Αποκλειστική
ΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23521 -ΠΙΕΡΙΩΝπερίπουστη
μέσηΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  ισόγειο κατάστημα
συνολικής επιφάνειας 60 τ.μ.Αποτελείται
από1ΧώροκαιμεWC.Είναι κατασκευα-
σμένοτο1976καιδιαθέτειΠροαύλιο τοδε
Μίσθωματου290€.Τογραφείομαςδιαθέ-
τει τηνΠΛΗΡΗΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του
ακινήτουαυτού.

Κωδ:23538 -ΠΡΟΜΗΘΕΑΣΚατάστη-
μασυνολικής επιφάνειας 70 τ.μ. ισόγειο.
Αποτελείταιαπό1Χώρο .Είναικατασκευ-
ασμένο το 1990 και διαθέτει Κουφώματα
ΑλουμινίουκαιΑποθήκη-Ενοίκιομόνο150
€.Τογραφείομαςδιαθέτει τηνΠΛΗΡΗΑ-
ΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑτουακινήτουαυτού.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ.105475 ΠΑΡΚΙΝΓΚενοικιάζεται

στοΒήμα τουΑποστόλουΠαύλου15 τ.μ.
σεημιυπόγειομεεύκοληπρόσβασηκαιμε
τηλεχειριστήριο,μηνιαίομίσθωμα50€.

ΠΩΛΗΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 14267 - στηνΚΑΛΛΙΘΕΑ ΠΩ-

ΛΕΙΤΑΙ κατάαποκλειστικότηταΔιαμέρισμα
συνολικήςεπιφάνειας90τ.μ.καθαρό , 1ος

Υπερυψωμένος.Αποτελείταιαπό2Υπνο-
δωμάτια,Σαλονοκουζίνα,αποθήκηκαιμεγά-
λομπάνιο .Είναικατασκευασμένοτο1995
καιδιαθέτειθέρμανσηΑυτόνομημεσόμπα,
ΚουφώματαΑλουμινίουκαινούργια,Ανελκυ-
στήρακαιθέσηστάθμευσηςστηνΠυλωτή ,
έχειεπίσηςκαιΗλιακόθερμοσίφωνα.προ-
σφέρεταισετιμήευκαιρίαςμόνο50.000€.

Κωδ:14297 -ΠΑΝΟΡΑΜΑΠΩΛΕΙΤΑΙ
κατάαποκλειστικότητα νεόδμητοΔιαμέρι-
σμασυνολικής επιφάνειας119 τ.μ.στον2
οόροφο.Αποτελείταιαπό3Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιο .Είναικατασκευ-
ασμένο το2005και διαθέτει θέρμανσηΑ-
τομική -Πετρέλαιο,ΑπεριόριστηΘέα,Κου-
φώματαΣυνθετικά,Πάρκινγκ,Κήπο,Τζάκι,
Διπλάτζάμια,Ηλιακόθερμοσίφωνα,Σκαλιά
εισόδου,BBQ-Τιμή:150.000€.

ΠΩΛΗΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ:13713-ΠΙΕΡΙΩΝΚέντροΠΩΛΕΙ-

ΤΑΙ κατά αποκλειστικότηταΜονοκατοικία
συνολικήςεπιφάνειας160τ.μ.2επιπέδων.
Αποτελείται από2Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,
Κουζίνα,ΜπάνιοκαιWC.Είναικατασκευα-
σμένη το1960καιδιαθέτειθέρμανσηΑτο-
μική -Πετρέλαιο,ΚουφώματαΑλουμινίου,
Πάρκινγκ,Αποθήκη,Κήπο-Τιμή:80.000€.

Κωδ: 13758ΤΡΙΛΟΦΟΣ,Μονοκατοι-
κία η οποία αποτελείται από ένα ισόγειο
κατάστημα210τ.μ., 1ο και 2οόροφοαπό
δυο διαμερίσματα των 150τ.μ. ο κάθε ό-
ροφος ,τα οποία βρίσκονται σε οικόπεδο
744τ.μ., είναι κατασκευή1992, εκπληκτική
καιανεμπόδιστηθέα,μεπολύωραίοκήπο,οι
χώροι του λειτουργικοί, σε αμφιθεατρική
θέση,διαμπερές,Μόνοσοβαρέςπροτάσεις
θασυζητηθούν., σεπολύ καλή τιμήμόνο
όλομαζίμόνο120.000€,Αποκλειστικήδιά-
θεσηκαιυπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13507 ΚΑΤΩΕΛΗΑ,Αποθήκη

473τ.μ.,κατασκευή1985, ισόγεια,μεπολύ
άνετηπρόσβαση , κέντροαπόκεντρο,σε
πολύ καλή τιμή, αποτελεί ευκαιρία χωρίς
αμφιβολία,τιμή100.000€.

ΠΩΛΗΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 12947 -ΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙ νεό-

δμητογραφείοδύοχώρων ,μεγάληςπρο-
βολήςκαισυνολικήςεπιφάνειας42τ.μ.στον
2οόροφο.Είναικατασκευασμένο το1991
καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική -Ηλεκτρικό,
καιΚουφώματαΑλουμινίουμεΔιπλάτζάμια
, καθώς και μία θέσηστάθμευσης.Τιμή:
50.000€.

Κωδ.12948ΣτοΚΕΝΤΡΟ τηςΒΕΡΟΙ-
ΑΣ,Γραφείομε80τ.μ.,καθ.και92τ.μ.μικτά
,κατασκευή1991,2χώροι,1οςόροφος,
μεύφοςαπέριττηςπολυτέλειαςπουδιαχέε-
ταιστονχώρο,σεεξαιρετικήκατάστασηκαι
σεπολυκατοικίααξιώσεων,διαθέτειατομική
θέρμανσημε κλιματιστικά και ανελκυστή-
ρα καινούργιο, ευρίσκεται σεπρονομιακή
τοποθεσία καιμάλισταυψηλήςπροβολής.
Διαθέτεικαιμίαθέσηστάθμευσηςδικήτου,
Τιμή99.000€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:13672Κατάστημα26 τ.μ., κατα-

σκευή70,Ισόγειο,εκπληκτικόκαιμεάριστη
προβολή , αυτοτελές , γωνιακό, σεπολύ
καλόσημείοκαισεαπίστευταχαμηλήτιμή,
μόνο10.000€.Διαθέτουμε τηνΠΛΗΡΗΑ-
ΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑτουακινήτουαυτού.

Κωδ:13511 -πλησίονΔΕΗΠΩΛΕΙΤΑΙ
νεόδμητοΚατάστημασυνολικήςεπιφάνειας
95 τ.μ. Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο, .
Είναικατασκευασμένοτο1996καιδιαθέτει
Αποθήκη123τ.μ.-Τιμή:40.000€

ΠΩΛΗΣΗΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
κωδ.12789ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ,Χωραφο-

οικόπεδο5.000 τ.μ.,άρτιοκαιοικοδομίση-
μο , με εκπληκτική καιανεμπόδιστηθέα ,
αμφιθεατρικό ,σεμοναδική τοποθεσία και
σίγουρασεπρονομιακήθέση, κατάλληλο
γιαανέγερσηΒίλλας,τιμή130.000€.

Κωδ: 12931. ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ, πωλείται
Ελαιώναςσυνολικά11,5στρ.σεπλήρηπα-
ραγωγήγιαοικονομικούςλόγουςτιμήτελική
26.500€,συνολικά , εξαιρετική ευκαιρία .
Μαζί με κοινόχρηστοαλλάδικό του  είναι
σήμεραστα20στρ.Υπόδειξημόνοσεσο-
βαράενδιαφερόμενο.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕ-
ΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ.13571 ΑΚΡΟΠΟΛΗ, Οικόπεδο

170τ.μ.,εντόςσχεδίουκαιμεμοναδικήθέα
στονκάμπο,άρτιοκαιοικοδομήσιμομεσ/δ
0,8,τιμήευκαιρίαςμόνο35.000€.

Κωδ.13547ΤΡΙΛΟΦΟΣ,Οικόπεδο382

τ.μ.,μεεκπληκτικήκαιανεμπόδιστηθέα,πρό-
κειταιγιαγωνιακόοικόπεδοτοοποίοπροσφέ-
ρεταισετιμήπραγματικήςευκαιρίας,15.000€.

Κωδ.13056ΑΚΡΟΠΟΛΗ,ευκαιρίαπω-
λείται οικόπεδο400 τ.μ., μεσ/δ0,8 εντός
σχεδίουπόλεως ,άρτιοοικοδομήσιμο ,με
γύρω-γύρωοικοδομές,ηαντικειμενικήτου
τιμήείναι83.000€αποδεδειγμέναηδετιμή
πώλησης τουαπό80.000€ τώραπροσφέ-
ρεταιστα32.000€ ,ευκαιρίαάριστη.Διαθέ-
τουμε τηνΠΛΗΡΗΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ
τουακινήτουαυτού.

Κωδ.13377ΦΥΤΕΙΑ,Οικόπεδο3.000
τ.μ., εντόςζώνης ,μεεκπληκτικήθέαστον
κάμπο,αξίζει να τοδει κανείς, γιαπολύα-
παιτητικούς αγοραστές φυσιολάτρες , σε
τιμήπροσφοράς.

Κωδ.13637ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ,Πωλείταιοι-
κόπεδο3.007τ.μ.,άρτιοκαιοικοδομίσημο,
εντόςζώνης,προσφέρεταισετιμήευκαιρίας
,μόνο30.000€.μόνο35.000€.

ΠΩΛΗΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ.105285ΠΑΠΑΚΙΑ,πωλείταιπάρ-

κινγκ144  τ.μ.,4 θέσεωναυτοκινήτωνμε
δικήτουείσοδοσεισόγειοχώροοικοδομής
,μπορείναχρησιμοποιηθείκαιωςαποθήκη
,τιμή21.000€.

ΠΩΛΗΣΗΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Κωδ105119ΣΤΗΒΕΡΟΙΑ ,πωλείται

Γυμναστήριο , λόγωάλληςδραστηριότητας
.Πρόκειται για έτοιμη και λειτουργούσα ε-
πιχείρησηστοχώρο σεσύνολο385 τ.μ.,
μεενοίκιο550€καιάμεσαδιαθέσιμη , τιμή
μόνο55.000€.Υπόδειξημόνοσεσοβαρά
ενδιαφερόμενοαγοραστήκαισχετικόμε το
αντικείμενο.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣΜΟΝΟΓΙΑΤΟΛΜΗΡΟΥΣ
Κωδ: 13295 -ΞηρολίβαδοΠΩΛΕΙΤΑΙ

πολύπολύσπάνιοοικόπεδοσυνολικήςεπι-
φάνειας237τ.μ.καισεμοναδικόσημείοτου
χωριού.Τιμήμόνο18.000€.

Κωδ:23146-ΕργοχώριεπίτηςΣταδίου
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚατάστημασυνολικής επι-
φάνειας65 τ.μ. Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1
Χώροενιαίο,ειναιφωτεινόκαιέχειμεγάλη
βιτρίνα.-Τιμήπολύπολύχαμηλήμόνο110
€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗκαιΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ13664ΕΡΓΟΧΩΡΙ,πωλείταιοικό-
πεδο584τ.μ.,εντόςσχεδίουκαιμεσ/δ0,8
ελαφρώςεπικλινές,πάνωσεκεντρικόδρό-
μοκαιμε νότιοπροσανατολισμό ,σπάνιο
οικόπεδοσίγουρα,τιμήαπό70.000€τώρα
μόνο55.000€.

www.laosnews.gr

Ταπαραπάνωαποτελούνμέροςτουχαρτοφυλακίουμας

Γιαναταδείτεόλαμπείτεστοwww.mesitiki.www.mesitiki.gr

ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΙΑ ζητάναπροσλά-
βει 2 άνδρεςαπό25 έως45 ετώνμε τα
κάτωθιπροσόντα:
1.ΟδηγόμεδίπλωμαΓ΄κατηγορίας
2. Αποθηκάριο με γνώσεις χειριστή

κλαρκ
Τηλ.:6947021868
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ28τ.μ.luxεπιπλωμένο170€
ΤΣΕΡΜΕΝΙ30τ.μ.10ετίαςεπιπλωμένο200€
ΕΛΗΑ30τ.μ.μεμπαλκόνι140€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.επιπλωμένοκαλόA/C180€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ38τ.μ.επιπλωμένοκαλό170€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.καλό,A/C,ντουλάπες140€
ΕΛΗΑ45τ.μ.15ετίαςεπιπλωμένομεA/C190€
ΚΕΝΤΡΟ50τ.μ.luxεπιπλωμένοατομικόςλέβητας270€
ΡΟΛΟΪ60τ.μ.ντουλάπαατομικόςλέβητας160€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ60τ.μ.10ετιαςεπιπλωμένοατομικόςλέβη-
ταςθέαA/C250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ75τ.μ.15ετίαςντουλάπεςκαλό200€
ΠΑΠΑΓΟΥ80τ.μ.12ετίαςατομικόςλέβηταςαποθήκη230€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.κόπλανκαλό180€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ρετιρέτζάκιθέαατομικόςλέβητας200€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ80τ.μ.12ετίαςθέαπάρκινγκ250€
ΠΑΠΑΓΟΥ85τ.μ.τζάκιατομικόςλέβηταςκαλό250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ90τ.μ.κόπλαν180€
ΚΕΝΤΡΟ95τ.μ.ανακαινισμένοντουλάπεςκαλό260€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ95τ.μ.15ετίαςατομικόςλέβηταςκλειστό
γκαράζ320€
ΚΕΝΤΡΟ100τ.μ.κόπλανατομικόςλέβητας200€
ΕΛΗΑ100τ.μ.επιπλωμένοκαλό350€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ110τ.μ.ευρύχωροκαλό200€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ115τ.μ.καλόντουλάπες280€
ΠΑΠΑΓΟΥ120τ.μ.ατομικόςλέβηταςπάρκινγκ220€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. τζάκιατομικόςλέβηταςπάρκινγκ
θέα350€
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ115τ.μ.8ετίαςμονοκατοικίατζάκιατομικός
λέβητας270€
ΝΑΟΥΣΑ190τ.μ.12ετίαςμονοκατοικίαlux300€
ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ200 τ.μ.μονοκατοικία επιπλωμένη τζάκι
θέα300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ25τ.μ.11.500€
ΡΟΛΟΪ28τ.μ.LUXανακαινισμένο&επιπλωμένο19.000€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.ανακαινισμένο11.500€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.ανακαινισμένο17.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ45τ.μ.20ετίαςκαλό16.000€
ΠΙΕΡΙΩΝ50τ.μ.ανακαινισμένοκαλό27.000€

ΡΟΛΟΪ70τ.μ.ευκαιρία8.500€
ΚΕΝΤΡΟ72τ.μ.ρετιρέευκαιρία18.000€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ευκαιρία15.500€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ90τ.μ.ανακαινισμένοκαλό38.000€
ΡΟΛΟΪ90τ.μ.θέακαλό50.000€
ΚΕΝΤΡΟ105τ.μ.καλότζάκιανακαινισμένο46.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ110 τ.μ. καλόανακαινισμένοντουλάπες
80.000€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ110τ.μ.ευκαιρία27.000€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. 10ετίας luxθέα τζάκιπάρκινγκ
108.000€
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ170τ.μ.μεζονέτα58.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ180 τ.μ.μονοκατοικίαμε2διαμερίσματα
62.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ75τ.μ.καλό1.200€
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ96τ.μ.καλό1.200€
ΓΗΠΕΔΟ100τ.μ.καλό320€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ150τ.μ.καλό900€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ220τ.μ.ισόγειο+220τ.μ.υπόγειοκαλό
1.500€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ & ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΛΙΒΑΔΙ2.000μέτραμε54δένδρα-ελιές6.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ3.500μέτραμε ελιές,ρεύμα&νερό
11.000€
ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ8.000μέτραμεπομόνα&ρεύμα16.000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ8.000μέτραεπάνωστοδρόμο26.000€
ΚΟΥΛΟΥΡΑ13.000μέτρα38.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτρα23.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτραμεαχλάδιαπαλμέτα46.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ43.000μέτρα126.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ4.000μέτραπροςενοικίαση300€/χρόνο

www.laosnews.gr

ΠΩΛΗΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΑΚΡΟΠΟΛΗκαιν.ΜεΘέα,2ΔΣΚ+Γκαράζ4ος85000€
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΦοιτητικεςΓκαρσ.ΣτοκεντροΕυκαιριες
ΑΝΟΙΞΕΩΣ4οςδιαμπερεςμεθεαΑ.Θ70τ.μ60000€
ΚΕΝΤΡΟκαινουριορετιρε4ΔΣΚ2WCτζακι+παρκιγκ
170000€
ΚΕΝΤΡΟΜον/κια90τ.μτου200675000€
MONOKATOIKIA150τ.μστηνΚαλλιθεα180000€
ΠΑΖΑΡΙ120Τ.Μ4ος,μεθεα,Α.Θγκαραζ140000€
ΚΕΝΤΡΟ3ΔΣΚ110τ.μ1οςοικοδ.75,45000€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥπλησιον85τ.μ2οςχ.ασαν.διαμπερες
Α.Θ35000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ1ος120τ.μμεθεσηπαρκιγκ,οικ.του85,50000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑΜον/κιαδιατηρ.100τ.μμεοικ.190τ.μ55000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ85τ.μ2οςχωριςασαν.Αριστο32000€
ΑΓΟΡΑΠρ.Ηλια,3οςμεασανσερ85τ.μεπαγγελματι-
κο70000€
ΙΣΟΓΕΙΟΚΑΛΛΙΘΕΑ70τ.μκαλο20000€
Β.ΜΟΥΣΕΙΟΜονοκατοικια67τ.μμεοικοπ.160τ.μ35000€
ΠΑΤΡΙΔΑ100τ.μ+καταστημα100τ.μ+οικ2500τ.μ
90000€
AΝΟΙΞΕΩΣ42Τ.ΜανωγειοανακαινισμενοΛουξ
26000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
KENTΡΟεπιπλωμ.2ΔΣΚ250€
ΚΕΝΤΡΟ1ΔΣΚεπιπλωμενομεανεξ.Θερμ.200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ45Τ.ΜΘερμ/τες1ΔΣ-Κ180€
Π.ΜΕΛΑ4ΔΣΚΑνεξ.Θερμανση4ος300€
ΕΜ.ΠΑΠΑ4οςρετ.2ΔΣΚχωριςθερμ220€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ1ΔΣ-ΚΘερμ/τες170€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ1ΔΚWCχωριςθερμανση120€
ΡΟΔΩΝ2ΔΣΚχωριςασανσερΑ.Θ160€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
ΚΤΗΜΑΤΑκΟΙΚΟΠΕΔΑΑγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκο-
γιαννη,Φυτειά,Κουμαριά.ΤρίλοφοΑμμο
Παλατίτσια,Βεργίνα,Πατρίδασεεξαιρετικάχαμηλέςτιμες

ΠΕΡ/ΚΗΒεροιαςΦιλέτο16στρ.πανωστηνάσφ.σ.δ
0200510€
ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑκονταστηνασφ.12στρ.ακτινιδια
23000€
ΡΑΧΙΑ3000τ.μφως,νεροσεκαληθεσηΕυκαιρια
13000€
ΠΑΤΡΙΔΑ7,5στρστρ.στηνασφαλτο35000€
ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ19στρμεροδακ.πομονα,μπεκακια
2800τοστρ.
ΣΥΚΙΕΣΑγ.Γεωργιου35στρ.χερσο60000€
ΑΣΩΜΑΤΑ5στρ.αρτιοοικοδομησιμομεθεα25000€
ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ20στρμεροδ.+πομονασυν.50000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ40στρμεεπιτραπεζια120000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗ6,5στρ.διπλαστηνΝ.Εγνατια24000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑκαταστημα40τ.μ25.000€
ΓΚΑΡΑΖστοΓηπεδοκΩρολοι6500€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ3οροφοστοκεντροκατάλληλογια6
Ιατρεια
ΓΚΑΡΑΖκονταστοΦιλιππειο50€
ΚΟΜΒΟΠιεριωνκαταστημα400τ.μμευπογειο2000€
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΓραφειομεκοινητουαλεττα80€
ΚΕΝΤΡΟ350τ.μ+Αριστηςπροβολής.4000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥγραφείο50τ.μ,300€,
ΑΠΟΘΗΚΗ300τ.μμεαυλή250€,
ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣαποθηκευτικοςχωρος1500τ.μ
ΑΝΟΙΞΕΩΣΑποθηκηισογεια180τ.μ200€
Λ.ΣΤΡΑΤΟΥκαταστ70τ.μ+υπογειο+παταρι500€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥεπ.χωρο150τμ+υπογειο150τ.μ,
+παταρ1800€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ120Τ.Μ1ος,για2Ιατρεια550€
ΑΣΤΙΚΑστηνπλατεια40Τ.Μ+υπογειο80τ.μ+παταρι550€
ΚΤΕΛ60Τ.Μ+υπογειο350€

ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Πωλείται κομπλέ σύ-

στημα λέβητα πέλετ,
μάρκαςTOPLING, ισχύς
30 KW, ελαφρώς μετα-
χειρισμένο, σε άριστη
κατάσταση, μαζί με δο-
χείο αδρανείας [μπά-
φερ] 500 litr για ακόμη
πιο οικονομική καύση,
σε τιμή ευκαιρίας. Τηλ.
6944997269.

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ τηςΚλασι-
κήςΦιλολογίας τουΑριστο-
τελείουΠανεπιστημίουΘεσ-
σαλονίκης, με εξειδίκευση
στηνΕιδικήΑγωγή,παραδίδει
ιδιαίτεραμαθήματασεπαιδιά
Γυμνασίου καιΛυκείοιυ σε
Αρχαία Ελληνικά, Έκθεση,
ΛατινικάκαιΝεοελληνικήΛο-
γοτεχνία.Πολύπροσιτές τι-
μές.Τηλ. επικοινωνίας:6974
430782.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στονΠρομηθέα4ου

ορόφου,95τ.μ.ρετιρέ,πανταχώθενελεύθερο,μεαπεριό-
ριστηθέα,σεπροχωρημένηκατάστασηηοικοδομή.Τηλ.:
6944764477&2331027796.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  διανο-
μείςγιατηROMAPIZZA.
Πληρ. κ.  Απόστολος.
Τηλ.:6979222021.

ΑΠΟΤΗΝΕΤΑΙΡΙΑTSIFLIDISSECURITYζητούνται10άτο-
μαμεάδειαεργασίαςκαιπιστοποίησημεσκοπόναεκπαιδευτούν
στοντομέαV.I.P.γιαεργασίαστονησίτηςΜυκόνουγιατηχρονι-
κήπερίοδο1/4έως30/10.Μισθόςικανοποιητικότατος.Πληροφο-
ρίες:κ.ΤΣΙΦΛΙΔΗΣΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ.Κιν.:6937226565.

ΕΤΑΙΡΙΑΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ζητάει για ημιαπασχόλη-
ση3ημερώνκαιστηνπορείαολικήαπασχόλησηδιανομέα
κούριερ..Πληροφορίεςστοτηλ.:6937226565.

ΕΜΠΕΙΡΗ νοσηλεύ-
τρια ζητά εργασία σε
ιατρείο της Βέροιας ή
της Νάουσας. Πληρ.
τηλ.:6970123208.

ΖΗΤΕΙΤΑΙσυνεργάτης,νέοςψυκτικόςήμηχανολόγοςγια
συνεργασίασεεπιχείρησηψυκτικώνκαιηλεκτρομηχανολο-
γικώνεργασιώνκαιπωλήσεων.Ηπροϋπρεσίακαιεμπειρία
μηαπαραίτητη.Τηλ.επικοινωνίας:2331062225.

ΔΑΣΚΑΛΑ,πτυχιούχοςΠαιδαγωγικούΑ.Π.Θ.,κάτοχοςπτυ-
χίουProficiencyκαιΣυστήματοςΓραφήςτυφλώνBraille,τελειό-
φοιτοςτηςΕλληνικήςΝοηματικήςΓλώσσαςκαιφοιτήτριαΜετα-
πτυχιακούΠρογράμματοςΕιδικήςΑγωγής,παραδίδει ιδιαίτερα
μαθήματασεπαιδιάΔημοτικού (παιδιά μεπροβλήματαακοής
καιμαθησιακέςδυσκολίες).Τιμέςπροσιτές.Τηλ.Επικοινωνίας:
6943908929.

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανακαινίσεις σπιτιών,
καταστημάτωνμεπροσοχήστη λεπτομέρεια,πολύ καλές τιμές
καισυνέπειαστοχρόνο.Τηλ.:6944764477κ.Δημήτρης.

Hεταιρία«ΡΑΝΙΝΙ ΑΕ»ΖΗΤΑυπάλληλογραφείου.Απαραίτη-
ταπροσόντα:

1) Άριστη γνώση προγραμ-
μάτων Εμπορικής  Διαχείρισης
ERP (Business Value, Pylon της
EPSILONNET).

2)ΆριστηγνώσηΜsWORD,Ms
Excell.

3)Προηγούμενηεμπειρίασεαντί-
στοιχηθέσηθεωρείταιαπαραίτητη.

e-mail:info@panini-foods,gr
ΤΗΛ:2331077740-41,FAX:

2331077467
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ΒΙΟΛΟΓΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα μαθή-

ματα Βιολογίας σε μαθητέςΛυκείου. Τηλ.:

6972334522.

ΔΑΣΚΑΛΑμεπολυετήεμπειρίακαιεξει-

δίκευσηστιςμαθησιακέςδυσκολίεςκαθώς

και κάτοχος άδειας διδασκαλίας αγγλικών

παραδίδει μαθήματα ελληνικών και αγγλι-

κώνσε μαθητές δημοτικού και γυμνασίου.

Τιμές πολύ προσιτές. Τηλ. επικοινωνίας:

6980973819.

ΑΓΓΛΙΚΑ-ΙΤΑΛΙΚΑ, έμπειρος

καθηγητής παραδίδει ιδιαίτερα

μαθήματαΑγγλικών και Ιταλικών.

Τιμέςφιλικές.Τηλ.:6972307251.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:πλήρεςφοιτητικό

δωμάτιο λευκό με στρώμα, πλυ-

ντήριορούχων45άρι,διπλήντου-

λάπα, καναπές που γίνεται διπλό

κρεβάτι, γραφείο με λευκό τζάμι

αμμοβολήκαισυρταριέραγραφεί-

ου.Τηλ.:6978335129.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  κρεβάτι μονό με

το στρώμα. Πληρ. τηλ.: 6973

777747.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ έπιπλα γραφει-

ου, σαλόνι SATO μπλε, 4 καρέ-

κλες, τραπέζι, τραπεζάκι, τραπέζι

πτυσσόμενο συσκέψεων, ντου-

λάπαμεκλειδαριά(κερασί),ντου-

λάπα-ράφια (μελί), καναπέδες, όλα σε

άριστη κατάσταση. Τηλ.: 23310 21210,

Κιν.:6978004183.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΟΣ σοβαρός χωρίς υποχρεώσεις

ζητάκυρίαέως50ετώνγιασοβαρήσχέση.

Τηλ.:6984040769.

ΚΥΡΙΟΣ ζητά για γνω-

ριμία κυρία από 50 έως

55 ετών για σοβαρή σχέ-

ση.Τηλ.:6974862936.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζίπολύιδιαίτερο,γωνιακό,48τμισό-
γειοκαι1οςόροφοςμεεσωτερικήσκάλα,στοκέντροτηςα-
γοράςστονπεζόδρομο.Μόνοσοβαρέςπροτάσεις(κωδ423)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοστοκέντρο,1ουορ.στονπεζόδρομο,
ανακαινισμένοπλήρως,λουξ,2χώροιwc.Τιμη250€.(κωδ127)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοανακαινισμένολουξ,τρείςυπέροχοι
χώροι,κουζίνα2μπάνιαβεράντα.Κατάλληλογιαιατρείο,δι-
κηγορικό,λογιστικόηοποιοδήποτεάλλογραφείο.Τιμή450€
(κωδΕΓ138)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζί80τμκαιυπόγειο90τμμεεξωτερι-
κόχώροπουανήκειστοκατάστηματιμή350€(κωδΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚΑΙΠΩΛΕΙΤΑΙ.ΠεριοχήΠιερίων.Ανεξάρτη-
τηοικοδομήπουαποτελείται,απόΙσόγειομαγαζί90τ.μ1ο
και2οόροφοαπομίαγκαρσονιέρα.Τιμήπώλησης250000€.
Τιμήενοικίασηςόληςτηςοικοδομής500€(Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα3ουορ.περιοχήρολόϊμε2δωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο,βεράνταμεγάλη.Τιμή33.000€!!(κωδΠ2Δ32)
ΠεριοχήΕλιάς.Διαμέρισμα1ουορόφου,90τ.μ.,2δω-
μάτια,σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο.Γιάεπαγγελματικήστέγη
ηκατοικία.ΠολύιδιαίτεροσεπολύεπίκαιροσημείοΤιμή
120.000€(κωδΠΔ24)
ΛεωφόροςΑνοίξεως.Πωλείται,δύοδωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο(μπορείναγίνεικαι3οδωμάτιο)4ουορόφου
διαμπερές.μεμόνωσηκαιαντλίαθερμότητας,ανακαινισμένο
πλήρωςμεθέα.Τιμή125000€(κωδΠ2Δ8)
Στοκέντρο.Διαμέρισμα2ουορόφουμεανοιχτωσιά,2Δ
Σαλοκουζίνα,μπάνιο,ατομικήθέρμανση,διαμπερές.Τιμή
60000€(κωδΠ2Δ31)
ΣτοΡολόι.Με2δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπάνιοανακαινισμέ-
νο,στοντρίτοόροφοχρήζειανακαίνισης.Τιμή50000€(κωδ
Π2Δ6)
ΠεριοχήΤσερμένι..Οροφοδιαμέρισμα130τ.μ,διαμπερές,
1οςόροφος,2ΔΣΚΜπάνιο,WC.Ωρομέτρηση.Πολύάνετοιχώ-
ροι(δυνατότητα3ουδωματίου)Τιμή75000€(κωδΠΔ35)
Σεκεντρικόσημείοδιαμέρισμα2ουορόφουμε3ΔΣΚμπάνιο,
ανακαινισμένο,μεθερμοσυσωρευτές.Τιμή70000€(κωδ-
ΠΔ21)
ΠάνωαπότοΠασάΚιόσκι.Διαμέρισμαπουκαλύπτειόλες
τισαπαιτήσεις,2ουορόφου,με3ΔΣΚ,μπάνιο,wc,τζάκι,με
ωραίεςβεράντεςκαιBBQ,απεριόριστηθέα,ωρομέτρηση,
κλειστόγκαράζ.Τιμή140000€(κωδΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικίαιδιαίτεραπροσεγμένη,μαιζονετα,σαλόνι,κου-
ζινα,τραπεζαρίαwcστοπρώτοεπίπεδοκαι3ΔΜπάνιοστο
δεύτερο.Στοισόγειογκαράζκαιχώροςπροσεγμένοςγιακάθε
χρήση.Ενεργειακότζάκικαιθέρμανσηπετρελαίου.Μεγάλα

μπαλκόνιαμεθέα.Τιμή170000€(κωδΚΜ30)
ΜονοκατοικίαβαριάςκατασκευήςστοΠανόραμασε350τμ
οικόπεδο.Σεέναεπίπεδο3υπνοδωμάτιασαλόνιμετζάκι
τραπεζαρίακουζίναWCκαιμπάνιομετζακούζι.Στονεπάνω
όροφουπάρχεικαι4οδωμάτιοσοφίτα.Θέρμανσηατομική
ενδοδαπέδιαμεαντλίαθερμότηταςκαικαυστήραπετρελαί-
ου.Στοισόγειοστα100τμγκαρσονιέρακαιβοηθητικοίχώροι.
ΑυλήμεBBQκλπ.Τιμή250.000€(κωδΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Διαμέρισμα2ουορ.χωρίςασανσέρμε2δωμάτιασαλοκουζί-
ναμπάνιοατομικήθέρμανσηπετρελαίου.Τιμή220€.(κωδ2Δ14)
Περιοχήγιοντζαλίκια.Ενοικιάζεταιγιαμεγάληοικογένεια.Τρια
δωμάτιασαλόνικουζίναμπάνιο1ουορόφουδιαμπερές.Τιμή
260€
ΠεριοχήΑκρόπολης.Καινούργιοδιαμέρισμαμε2ΔΣΚWC,
2οςόροφος,θέα,μεντουλάπα,τζάκι,αποθήκη,ατομική
θέρμαση.Τιμή300€(κωδ124)
Ενοικιάζεταιδιαμέρισμα2ουορόφου,κονταστηνπεριφερει-
ακή,δύοδωμάτιασαλοτραπεζαρίακουζίναμπάνιοατομική
θέρμανσηπετρελαίου,χωρίςασανσέρ,ελάχιστακοινόχρη-
στα.Τιμή190€!!!(Ε2Δ13)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο3416τ.μπροςΑγιοΓεώργιοτιμή16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
ΠεριοχήΠατρίδας10στρέμματα25000ευρώ(κωδΧΠ2)
ΠεριοχήΒικέλα.Οικόπεδο990τ.μ40000ευρώ(κωδΟΠ1)
ΣτοΜετόχιοικόπεδοεντόςσχεδίου1200τμ,40000ευρώ(κωδ
ΟΠ2)
ΠεριοχήΤριλόφου,6,5στρέμματαμεκτίσμα165τ.μ,ενοίκιο
500ευρώ,πώληση150000ευρώ(κωδΧΠ3)
ΠροςΜέσση,2στρέμματαμεαποθήκη190τ.μ60000ευ-
ρώ(κωδΧΠ4)
Χωραφοοικόπεδο,περιοχήΛευκόπετρα,2,5στρεμματα,
εντόςσχεδίου,μεμήλαστάρκιν.Άρτιοκαιοικοδομήσιμομε
θέαΤιμή16000ευρώ(κωδΧΠ5)
Αγροτεμάχιο,περιοχήπαλιάΛυκογιάννη,15250τ.μμεδέν-
δρα8ετών,140συμπήρινα,140εμπορικά,μεμπεκάκια
Τιμή30000ευρώ(κωδΧΠ6)
ΠεριοχήΛαζοχώριμεΠατρίδα20132τ.μμεροδάκινασεπα-
ραγωγή(4ποικιλίες)τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ7)
ΠροςΛαζοχώρι,15500τ.μκαι16000τ.μ,κοινόχρηστο,με
μικρόαγροτόσπιτο,αποθήκη,καιδένδρα(κεράσιακαιρο-
δάκινασεπαραγωγή)αυτόματοπότισμακαιπροστασίααπό
χαλάζι,τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ8)

Ταωςάνωακίνηταείναιμερικάαπόαυτάπουδιαθέτει
τογραφείομας.Γιαπερισσότερεςπληροφορίεςεπι-
κοινωνήστεμαζίμαςστατηλέφωνα2331068080και

6973735020.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΙ
ΠΩΛΗΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥ
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CMYK

P Ξενοφών και Ζορμπάς συ-
νέπεσαν ένα διήμερο και τα έκαναν 
μαντάρα. Κάτι σαν εκλεγμένοι 
στο ίδιο ψηφοδέλτιο ένα πράμα…

P Τώρα όλοι πρέπει να με-
τρήσουμε, πού φταίμε εμείς και 
πού η πολιτεία. Το λες και απλή 
αναλογική.

P Τελικά η πολιτική προ-
στασία αφορά και τους πολιτι-
κούς, αφορά και τους πολίτες.

P Μόνο οι προστάτες τη βγά-
ζουν καθαρή…

P Ιδού λοιπόν κάποιες οδη-
γίες πολιτικής προστασίας για 
προχωρημένους.

P Η Γενική Γραμματεία Πο-
λιτικής Προστασίας συνιστά στους 
πολίτες να έχουν τον νου τους, μην 
κάνουν πάλι βλακείες και μας λένε 
μετά «πού σκατά είναι το κράτος;».

P Ειδικότερα, σε περιοχές 
όπου προβλέπεται να γίνει χα-
μός:

P Μαζέψτε γλάστρες που 
κρέμονται στα μπαλκόνια σας, κα-
θώς και σκάλες, τραπεζάκια και 
λοιπές σαβούρες που βαριέστε να 
μαζέψετε γιατί είσαστε τεμπέληδες, 
μόνο που τώρα μπορεί να πετά-
ξουν ξαφνικά και να σκοτώσουν 
κάναν άνθρωπο.

P Ξεβουλώστε τα σιφόνια 
στις βεράντες σας και τσεκάρε-
τε ότι οι αλήτες του δήμου δεν 
έχουν αφήσει ένα σωρό σκουπί-
δια να φράζουν τα φρεάτια στον 
δρόμο έξω από το σπίτι σας.

P Αν πνιγείτε ενώ πάτε να 
βγάλετε σέλφι με το φουσκω-
τό φλαμίνγκο σας σε δρόμο που 
πλημμύρισε κι έγινε χείμαρρος, δεν 
θα σας κλάψει κανείς και θα σας 
θυμούνται όλοι ως κλινικά ηλίθιους.

P Όποιος μπαγλαμάς πάει 
να κάνει surfing μέσα σε κυκλώ-
να θα προσγειωθεί στην Τουρ-
κία και δεν πρόκειται να ασχο-
ληθεί κανένας Κοτζιάς για να τον 
απελευθερώσει.

P Θα ρίξει χαλάζι πιο μεγάλο 
κι από όρχι ρινόκερου, κι αν σας 

πετύχει στο κεφάλι τέτοιο πράμα 
θα σας το ανοίξει.

P Μακριά από δέντρα που 
μπορεί να ξεριζωθούν, πινακίδες 
που μπορεί να ξηλωθούν από 
τον αέρα και γενικά από περι-
οχές όπου διάφορες μαλακίες 
(π.χ. γλάστρες, σπασμένα τζά-
μια κ.λπ.) μπορεί να αποκολλη-
θούν και να σας αφήσουν στον 
τόπο. Κι ο τόπος μας είναι μι-
κρός, που λέει κι ο ποιητής.

P Να ακούτε τις αρχές, ακόμη 
κι αν είστε άναρχοι.

P Κοιμηθείτε γαλήνια αυτό 
το βράδυ. Έτσι κι αλλιώς η κλι-
ματική αλλαγή θα μας σκοτώσει 
όλους σύντομα.

P Και:

-Έλα αφεντικό, δεν μπορώ να 
έρθω σήμερα στη δουλειά, έχω 
πρόβλημα με το αμάξι...

-Τι έπαθε;
-Δεν παίρνει μπρος...
-Γιατί;
-Θέλει βενζίνη!

Κ.Π.
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